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Tuomaan tulet Aaron 
laavulla Sarpatin leirima-
jan läheisyydessä (Sarpa-

tintie 99) la 21.12. klo 18. Tuomaan 
tuliin osallistun varmasti, koska 
olen myös järjestämässä niitä.

Grooveimmat joululau-
lut Ravintola Sohwilla pe 
13.12. klo 22. Säestykses-

tä vastaa Groovein joululaulubän-
di. Toivon, että ehtisin laulamaan 
myös grooveimpia joululauluja. 

Toivon, että minulla oli-
si aikaa käydä myös jos-
sakin joulukonsertissa 

Taulumäen kirkossa. Siellä järjes-
tetään joulun alla konsertteja mo-
neen makuun.

Henki &

Toimitukselta
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Kati Nuijanmaan tapahtumatärpit
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Kannessa: Laulaja-lauluntekijä Mariskan sanoituksissa on 
paljon hengellisyyttä. ”Kuulijoilla on pyhän nälkä”, hän 
sanoo

Kuva: Jani Laukkanen

Mihin tapahtumiin sinä tulisit? Valitse omasi sivuilta 12–15. Lue lisää Kati Nuijanmaasta sivulta 3.

Joulurukous
En etsi valtaa, loistoa on lempijoululauluni. Suositun jou-
luvirren sanat on runoillut Sakari Topelius ja sävelmän 
on tehnyt Jean Sibelius. Topeliuksen tekstistä on tehty 
myös uudempi suomenkielinen versio, mutta minulle 
rakkaampi on jo lapsena tutuksi tullut alkuperäinen suo-
mennos ruotsinkielisestä jouluvirrestä.

Topeliuksen runo tiivistää kauniisti joulun ydinsanoman. 
Virren välittämä rukous on, että osaisimme ottaa joulun 
vastaan oikealla tavalla ja joulun sanoma tavoittaisi jo-
kaisen ihmisen. 

Tuo kotihin, jos pieneenkin, nyt joulujuhla suloisin
Jumalan sanan valoa, ja mieltä jaloa.
… Nyt köyhän niin kuin rikkaan luo suloinen joulus tuo.

Minulle virsi muistuttaa myös siitä, miten jouluna pide-
tään huolta lähimmäisistä niin lähellä kuin vähän kau-
empanakin. Lukuisten joulukeräysten kautta on mahdol-
lisuus tukea esimerkiksi vähävaraisia lapsiperheitä, joil-
la on vaikea tilanne työttömyyden, sairauden tai jonkin 
muun syyn takia. Joulu on ennen kaikkea lasten juhla, ja 
yksikin lahjoituksena saatu joululahja voi pelastaa lapsen 
ja nuoren joulun. Moni potee yksinäisyyttä, joka vain ko-
rostuu joulunpyhinä. Silloin pienikin muistaminen ilah-
duttaa ja lämmittää mieltä.

Se joulu suo, mi onnen tuo ja mielet nostaa Luojan luo.
Ei valtaa eikä kultaakaan, vaan rauhaa päälle maan.

Tänään jouluvirsi on ajankohtaisempi kuin koskaan. Maa-
ilma on kriisissä. Uutiset kertovat päivittäin väkivaltai-
suuksista, terrori-iskuista ja sodista. Vihapuhe leviää so-
siaalisessa mediassa. Ilmastonmuutos aiheuttaa huolta 
ja ahdistusta, nälänhätä uhkaa miljoonia ihmisiä. Tarvit-
semme rauhaa ja vakautta.

Joulussa ei ole kysymys vallasta ja loistosta. Jeesus itse 
syntyi tallissa vaatimattomissa oloissa eläinten keskelle. 
Silti hetkessä oli jotakin suurta ja ihmeellistä. Tässä ih-
meessä on myös joulun sanoman ydin.

Pimeytehen maailman tuo taivaan valoa.

Rauhallista joulua!

Sirpa Koivisto
Vt. päätoimittaja

Joulurauhaa!

...päättynyt
kaikk´ on työ.

Jouluyö, juhlayö...

Vaivatta vihille 
Kuokkalassa 
2.2.2020
Jyväskylän seurakunta tarjoaa 
avioliittoa harkitseville helmi-
kuussa tunnelmallisen mutta 
vaivattoman tavan mennä nai-
misiin. Kuokkalan kirkon ovet 
ovat avoinna kynttilänpäivän 
iltana 2.2.2020 kello 17–22, ja 
paikalle voivat saapua vihittä-
väksi kaikki kirkollisen vihkimi-
sen edellytykset täyttävät paris-
kunnat.  

Toinen toistanne -hääyössä 
vihkijöinä toimivat seurakun-
nan papit, ja häämusiikista vas-
taavat seurakunnan musiikin 
ammattilaiset. Pareille tarjo-
taan kirkolla lisäksi kakkukah-
vit ja mahdollisuus pienimuo-
toiseen hääkuvaukseen. Tapah-
tuma on osallistujille maksuton. 

Vihittäväksi saapuvat tarvit-
sevat mukaansa vain tulevan 
puolisonsa, sormukset, henki-
löllisyystodistukset sekä todis-
tukset avioliiton esteiden tut-
kinnasta. 

Hääyön ennakkoajanvaraus 
ja lisätiedot 16.12. alkaen osoit-
teessa www.jyvaskylanseura-
kunta.fi. 

Helmikuinen kynttilänpäivä 
on samalla Kuokkalan nuoren, 
arkkitehtuuriltaan ainutlaatui-
sen kirkon 10-vuotissyntymä-
päivä. Kirkko vihittiin käyttöön 
kynttilänpäivänä vuonna 2010.

Operaatio
Jouluapu jakaa 
joulukasseja
Operaatio Jouluapu jakaa jou-
lukasseja tarvitseville aattona 
24.12. Kansalaistoiminnankes-
kus Mataran aulassa, Mataran-
katu 6, sekä Huhtasuon Elämän 
leipä ry:n tiloissa, Nevakatu 1, 
klo 14.30 alkaen. Joulukasseissa 
on kauppiaiden, leipomoiden 
ja tukkujen lahjoittamia elin-
tarvikkeita.

Joulukasseja varten otetaan 
vastaan lahjoituksia, joita voi 
tuoda Mataran aulapalveluun.

Lahjoitus
vähävaraisten
 jouluruokailuun
Kotimaanapu on myöntä-
nyt seurakunnille avustuksia 
52 000 euroa vähävaraisten jou-
luruokailujen toteuttamiseen ja 
jouluruokakassien jakamiseen 
köyhille lapsiperheille. 

Avustusvarat on hankittu 
lahjoituksina yksityisiltä ja yri-
tyksiltä. Kirkkopalvelujen Ko-
timaanapu on ottanut yhdeksi 
tehtäväkseen tukea seurakun-
tien diakoniatyötä myös talou-
dellisesti. 

Avustuksia sai 42 seurakun-
taa.

Kotimaanapu auttaa hä-
dänalaisia suomalaisia ja Suo-
messa asuvia syntyperään, us-
kontoon tai poliittiseen vakau-
mukseen katsomatta. 

Joululahjojen paketoinnilla 
rahaa partiolaisten retkiin
Kati Nuijanmaa paketoi joululahjoja Suomalaisessa Kirjakaupassa. Tikkakosken 
partiolaiset ovat mukana toiminnassa ensimmäistä kertaa. 

  SIRPA KOIVISTO teksti
  ATTE SAURANEN kuva

Kuka olet? 
Olen Kati Nuijanmaa, partioni-
meltäni Juska, Tikkakosken partio-
laisista. Toimin lippukunnassam-
me luotsina eli yläkouluikäisten 
ryhmien kanssa. Luotsina autan 
nuoria suunnittelemaan toimin-
taa sekä huolehdin toiminnan par-
tiomaisuudesta ja turvallisuudesta.

Miten innostuit lähtemään 
mukaan paketoimaan lahjoja?
Halusimme kerätä rahaa lippukun-
nan ryhmien retkiä varten ja tämä 
oli mukava vaihtoehto. Olemme 
mukana tässä ensimmäistä vuotta.

Mihin rahaa kerätään?
Keräämme rahaa ulkomaan lei-
rimatkaan, Puolassa pidettävään 
Eurojamboreeseen sekä laskettelu-
matkaan Keski-Suomessa. 
 
Kuinka paljon ehdit paketoida 
paketteja ennen joulua?
Vaikea arvella. Vielä ei ole ollut val-
tavan kiireistä, ehkä tahti kiihtyy 
kohti joulua.

Onko paketointi hankalaa vai 
oletko jo rutinoitunut tekijä?
Kirjakauppa tarjoaa meille hyvät 

materiaalit, joten paketointi on 
helppoa. Olen myös aina tykännyt 
paketoinnista, joten homma käy 
sutjakkaasti.

Minkä verran paketoinnista 
pitäisi maksaa?
Jokainen saa maksaa juuri sen ver-
ran, mikä tuntuu itsestä sopivalta.

Millainen on kaunis 
lahjapaketti?
Taitteistaan siisti ja sellainen mis-
sä pakettinaru ei ole litistynyt. Väl-
tänkin narun kihartamista ja käy-
tän mieluummin solmun päällä 
sinettitarroja, jotta asiakkaan on 
helpompi säilyttää paketti kaunii-
na jouluun saakka.

Työn parhaat puolet?
Saa kohdata hyväntuulisia asiak-
kaita joulunodotuksen tunnel-
massa.

Kuinka kauan olet ollut mukana 
partiossa?
Olen ollut alakouluikäisenä suden-
pentu ja nyt tullut aikuisena uu-
destaan mukaan toimintaan noin 
viisi vuotta sitten.

Mikä sai sinut liittymään 
uudelleen partioon?
Olen aina viihtynyt ihmisten kans-

sa ja luonnon äärellä. Partio tarjosi 
nämä molemmat. Liityin mukaan 
uudestaan pari vuotta sen jälkeen, 
kun lapseni liittyivät lippukuntaan. 
Huomasin, että voin auttaa lippu-
kuntaa ja saada samalla itselleni 
mielekästä partiotoimintaa.

Mitä partio antaa aikuiselle 
harrastajalle?
Partio antaa aikuisellekin hieno-
ja kokemuksia leireillä ja retkil-
lä, partiossa voi halutessaan kou-
luttautua erilaisiin partiotehtäviin 
helpoista haastavampiin ja samal-
la toteuttaa omia partiounelmi-
aan. Hienointa itselleni on kuiten-
kin nähdä nuorten kanssa toimies-
sa, kuinka he kasvavat, oppivat ja 
toimivat ryhmässä.

Mikä on partiossa parasta?
Yhdessä tekeminen, toimeen tart-
tuminen ja nuorten kanssa toimi-
minen. Sellainen hyvä yhteishenki. 
Partiolaisuus yhdistää myös lippu-
kuntien välillä. Olenkin saanut uu-
sia partiokavereita myös muista 
lippukunnista.

Mitä muuta harrastat?
Muihin harrastuksiini kuuluvat 
avantouinti, järjestötoiminta, lei-
vän leipominen, retkeily, lenkkei-
ly, kaikenlaiset käsityöt sekä jooga. 

Miten vietät joulua?
Vietän joulua kotona sukulaisten ja 
perheen kanssa. Aloitamme perin-
teisesti glögillä ja joulurauhanjulis-
tuksella. Sen jälkeen päivä etenee 
hiljalleen saunan ja hautausmaan 
kautta ruokapöytään. Tunnelma 
on leppoisa eikä kenelläkään ole 
kiire minnekään.

Millaisia lahjoja annat itse 
mieluiten läheisillesi?
Olen innokas lahjojen suunnitte-
lija. Koitan aina miettiä saajan toi-
veet ja tarpeet. Nykyään yhä har-
vemmin lahjoista löytyy tavaroita, 
mutta kyllä saatan antaa niitäkin, 
mikäli keksin jonkun hyvän. Teen 
itse lapasia ja pipoja, ruokalahjoja 
ja joulukukiksi ruisleipää. Osan os-
tan ja koitan suosia paikallisia yrit-
täjiä ja kotimaisuutta.

Joululahjatoiveesi?
Minäkään, niin kuin moni mukaan 
aikuinen, ei halua lahjoja, mutta 
jos jotain pitäisi osata sanoa, se oli-
si puinen taikinatiinu ruisleivän lei-
vontaa helpottamaan.

Mistä hyvä joulumieli syntyy?
Odottavasta tunnelmasta, joulu-
lauluista, pienestä joulukiireestä 
ja touhusta sekä tuoksuista keitti-
össä.

Kati Nuijanmaan joulumieli syntyy hyvästä tunnelmasta, joululauluista, pienestä kiireestä ja tuoksuista. Joulunalusaika kuluu osin joululahjojen 
paketoimistalkoissa Suomalaisessa kirjakaupassa Tikkakosken partiolaisten hyväksi.
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Aktiiviseurakuntalainen Kerttu Sa-
vela on pitänyt pyhäkoulua koto-
naan Vaajakosken Tölskässä jo 57 
vuoden ajan. Sen lisäksi hän on ol-
lut kymmeniä vuosia seurakunnan 
luottamushenkilönä, kuorolaisena 
sekä reilun kymmenen vuotta mu-
kana Vaajakosken jouluperintees-
sä, Suutari Martti -joulunäytelmäs-
sä, ja viime vuosina myös pääsiäis-
näytelmässä.

Maaseurakunnan ja Jyväskylän 
kaupunkiseurakunnan yhdistymi-
nen oli hänelle kova pala.

– En tykännyt yhtään, hän na-
pauttaa.

Aluekappalainen Arto Kauppi-
nen vahvistaa, että vaajakoskelai-
silla on vahva identiteetti. Täällä 
ollaan vaajakoskelaisia.

Identiteetin lujuuteen vaikutta-
nee se, että alue on paitsi maaseu-
tua, myös perinteistä teollisuus-
aluetta, samat suvut ovat olleet 
SOK:n tehtailla töissä vuosikym-
meniä. 

Savelakin kertoo olleensa nuo-
ruusvuosinaan tulitikkutehtaan 
tyttö, vaikka varsinainen elämän-

tehtävä olikin sitten vanhusten 
hoitaminen. Nyt Savela on seura-
kuntien liittymisestä jo leppynyt.

– Meillä on hyvät papit, ja kir-
kossa käy paljon porukkaa, hän to-
teaa.

Perinteiset maaseudun diako-
nia- ja ompelupiirit ovat kuihtu-
neet osanottajien ikääntymisen 
myötä. Seurakuntailtoja pidetään 
silti säännöllisesti Oravasaaressa 
ja Tölskässä, ja lapsi- ja nuorisotyö 
toimii vilkkaasti. 

Partiolaisten toiminta on oleelli-
nen osa Vaajakosken nuorisotyös-
sä. Musiikkielämäkin on vilkastu-
maan päin, sillä nyt musiikkityös-
tä vastaa kaksi kanttoria. Erilai-
sia kuoroja ja pienlauluryhmiä on 
useita. 

Keväälle on suunnitteilla Pää-
siäispassio, joka toteutuu, jos saa-
daan laulajia riittävästi.

 
Kirkkodraama on ollut jo vuosia 
Vaajakosken oma juttu. Jouluaat-
toisin esitettävä Suutari Martti mu-
kailee Leo Tolstoin novellia, jossa 
Martti odottaa Jeesusta saapuvak-
si. Joka vuosi esitys on hiukan eri-
lainen miehityksestä riippuen.

Uskonpuhdistuksen juhlavuon-
na rooleihin lisättiin myös Martti 
Luther vierailemaan suutarin luo-
na. Hän jäi esityksen roolihahmok-
si, ja aluekappalainen Arto Kauppi-
nen on itseoikeutettu Martti Lut-
her tänäkin vuonna.

Kerttu Savela on mummon roo-
lissa mielellään. Vuorosanoja ei ole 
paljon, ja jos ne vähätkin unohtu-
vat, on lupa improvisoida.

Esityksen ohjaa dramaturgi Mi-
ka Lahtinen, joka saa kiitosta näyt-
telijöiltä. Ryhmäläiset ovat oppi-
neet kirkkodraamatyöskentelyä ja 
saaneet arvokasta itseluottamusta 
esiintymiseensä.

Jouludraaman lisäksi on synty-
nyt myös pääsiäisvaellus, joka sa-
moin toteutetaan seurakuntalais-
ten ja työntekijöitten yhteisenä 
projektina.

– Esitykset keräävät ihmisiä jou-

lu- ja pääsiäiskirkkoihin. Näyttele-
minen tuo uutta ymmärrystä jou-
lun tarinaan, kun siinä elää itse 
osana tapahtumia, Savela miettii.

Seurakuntapastori Eeva-Kaisa 
Rossi on nauttinut esityksistä, ja 
rooleihin sukeltaminen antaa poh-
diskelun aihetta. 

– On aika ravisuttavaa olla pää-
siäisen tapahtumissa Jeesuksen 
kuolemaa vaativien joukossa, hän 
miettii.

Draamapiiri voisi jatkossakin ol-
la se juttu, jolla Vaajakosken alue-
seurakunta erottautuu muista. 
Rossi haikaileekin uudenlaista om-
pelupiiriä, jossa tehtäisiin erilaisia 
roolivaatteita seurakunnan esityk-
siin sekä muille esiintyjille lainatta-
vaksi. 

Diakoniatyö on Vaajakoskella 
kristillisyyttä yli työmuotojen. Ar-
to Kauppisen mielestä tulevaisuu-
den seurakunta on diakoninen, 
kaikkialla diakonian periaatteita 
toteuttava, kaiken ikäisten yhteisö.

Ajatusta työstetään nyt käytän-
nön tasolla eikä kukaan vielä tie-
dä, mihin se käytännössä johtaa. 
Jo nyt seurakunnassa avustustyötä 
tekevät niin työntekijät, vapaaeh-

toiset kuin luottamushenkilötkin.  
– Diakoniatyötä läpäisyperiaat-

teella kaikissa työmuodoissa, jotain 
sellaista me nyt haemme. Arjen 
kristillisyyttä, Kauppinen tiivistää.

Hengissä

Kaikkein vähäisin on suurin

  PÄIVI ESKELINEN teksti
  ANNIINA MIKAMA/ 
  KIRKON KUVAPANKKI kuva

Kaikkein vähäisin on suurempi kuin 
Johannes Kastaja. Mitä Jeesus tällä 
tarkoitti?
Jeesus viittaa tällä sekä itseensä että taivas-
ten valtakuntaan kutsuttuihin – siis kaikkiin 
häneen uskoviin. Jeesuksen mukaan Johan-
nes Kastaja oli profeetoista suurin, sillä hän 
valmisti tietä Kristukselle välittömämmin 
kuin kukaan muu profeetta. 

Hän osoitti tähän konkreettisesti: ”Katso-
kaa, Jumalan Karitsa, joka ottaa pois maa-
ilman synnin”. Tämä Jumalan Karitsa, Jee-
sus, tuli siinä mielessä ihmisistä vähäisim-
mäksi, että hän joutui kärsimään ja kuole-
maan kaikkien puolesta. Jesajan profetian 
mukaan hän olikin ”kaikkien hylkäämä, ih-
misten pilkka”. 

Lutherkin toteaa, että Kristus ikään kuin 
”tehtiin synniksi”. Kuitenkin Jeesus on juuri 
siksi kaikkein suurin taivasten valtakunnas-
sa, sillä hän eli täydellisesti Isän Jumalan tah-
dosta käsin ja hänen yhteydessään. Juuri vä-
häisimpänä hän avasi pääsyn taivasten val-
takuntaan. Kaikki sinne kutsutut ovat suu-
ria – jopa Johannes Kastajaa tai muutakaan 
luodussa maailmassa olevaa suurempia – 
sillä he ovat Jumalan lapsia ja saavat omak-
seen Kristuksen hankkiman pelastuksen. Tä-
mä koskee sinuakin, vaikka olisit kuinka ”vä-

häinen” ja omasta mielestäsi huono tai ar-
voton tai epäonnistunut.

Keihin Jeesus viittaa niillä, jotka 
väkivalloin yrittävät temmata taivasten 
valtakunnan itselleen? 
Jeesuksen aikaan eräissä juutalaisissa ryh-
mittymissä oli liikkeellä tulkintoja, joiden 
mukaan taivasten valtakunnan tuleminen 
samastuu poliittis-yhteiskunnalliseen muu-
tokseen. Taivasten valtakunta tulkittiin siis 
”tämänpuoleisesti” ja sen toteutumista py-
rittiin edesauttamaan myös sotilaallisesti ja 
väkivalloin. Tämä oli kuitenkin vastakohta 
sille, mitä Jeesus opetti.

Kuka on Elia?
Elia on Messiasta edeltävä profeetta Van-
han testamentin profeettatraditiossa. Hä-
nen henkilöhahmostaan oli useita tulkinto-
ja ennen Jeesusta, joka sitten vahvistaa Jo-
hannes Kastajan luvatuksi Eliaksi, Messiaan 
tuloa valmistavaksi merkiksi.

Viisauden teoista Viisaus tunnetaan?
Jo Vanhassa testamentissa puhutaan täs-
tä Viisaudesta, joka on ymmärrettävissä 
verhotuksi puheeksi Pyhän Kolminaisuu-
den toisesta persoonasta, Jumalan Pojas-

Vaajakoskella tavoitellaan
arjen kristillisyyttä yli työalojen
Kirkkodraama yhdistää työntekijät ja seurakuntalaiset.

   Tiesitkö?

■■ Aluekappalainen Arto Kaup-
pinen

■■ 18 työntekijää
■■ Toimitilat: Vaajakosken kirkko, 

Jyskän seurakuntakoti, Kau-
nisharjun kerhola

■■ Alueneuvoston jäsenet: Tiina 
Asikainen, Jorma Holmstedt, 
Ossi Kananen (pj), Esko Kos-
kinen, Juhani Malinen, Veera 
Pajala, Maria Taivassalo, Mar-
jaana Wuolio 

■■ Alueet: Vaajakosken ydinkes-
kusta, osa Väinölän aluees-
ta, Jyskä, Savonmäki, Kotimä-
ki, Tölskä, Kaunisharju, Haa-
paniemi, Hupeli, Oravasaari, 
Haukanmaa ja Leppälahti. 

Vaajakosken  
alueseurakunta
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Marttyyreiden ja hevosmiesten päivä
Tapaninpäivänä 
muistetaan uskon 
todistajia ja uskonsa 
puolesta kuolleita. 

Näytteleminen 
tuo uutta 
ymmärrystä  
joulun tarinaan.

”

  PÄIVI ESKELINEN teksti     
  ATTE SAURANEN kuva

Jeesus sanoi:
”Totisesti: yksikään naisesta syntynyt 

ei ole ollut Johannes Kastajaa suurempi, 
mutta kaikkein vähäisin, joka on taivas-
ten valtakunnassa, on suurempi kuin hän. 
Johannes Kastajan päivistä asti taivasten 
valtakunta on ollut murtautumassa esiin, 
ja jotkut yrittävät väkivalloin temmata 
sen itselleen. Kaikki profeetat ja laki ovat 
Johannekseen asti olleet ennustusta, ja 
uskokaa tai älkää, juuri hän on Elia, jonka 
oli määrä tulla. Jolla on korvat, se kuul-
koon!

Mihin minä vertaisin tätä sukupolvea? 
Se on kuin torilla istuvat lapset, jotka huu-
tavat toisilleen: ’Me soitimme teille huilua, 
mutta te ette tanssineet, me pidimme valit-
tajaisia, mutta te ette itkeneet mukana.’ 
Johannes tuli, hän ei syö eikä juo, ja ihmi-
set sanovat: ’Hänessä on paha henki.’ Ihmi-

Evankeliumi Matt. 11: 11–19

Oppilaitospappi Matti Väätäinen 
saarnaa Taulumäen kirkon messussa su 
15.12. klo 18.

sen Poika tuli, hän syö ja juo, ja ihmiset 
sanovat: ’Mikä syömäri ja juomari, publi-
kaanien ja muiden syntisten ystävä!’ Mutta 
Viisauden teoista Viisaus tunnetaan!”

Palvelualttius on vaajakoskelaisten juttu. Terttu Savela (vas.) ja lastenohjaaja Johanna Leed valmistelivat lähetysmyyjäisten ruokailua Vaajakosken kirkon keittiössä.

Suomalaiset jouluperinteet ovat 
lujasti iskostuneet ainakin keski-
ikäisten ja sitä vanhempien ihmis-
ten mieleen. Joulupäivänä ei saa-
nut käydä kylässä, eikä riekkua 
toisten pihoissa. Joululahjapulkat, 
kelkat ja sukset otettiin käyttöön, 
mutta vain perhepiirissä.

Kavereille ei saanut edes soittaa, 
lankapuhelin kun oli koko perheen 
tai talon yhteinen, ja soitto olisi 
häirinnyt joulurauhaa.

Kaupat eivät tietenkään olleet 
auki, eivätkä ravintolat. 

Tapaninpäivänä kaikki oli toisin. 
Silloin oli lupa lähteä kyläilemään, 
näyttämään joululahjoja kavereil-
le tai mankua tapaninajelua. Kau-
pungissa hevosajeluita on vähem-
män nähty, eikä luntakaan olisi ai-
na ollut rekikeliksi asti, mutta au-
tollakin tapaninajelu, sukulaisissa 
käynti tai päämäärätön pyörimi-
nen ihmisten ilmoilla onnistui.

Tanssiravintolat mainostivat ta-
panintansseja, elokuvissa pyöri-
vät uutuuselokuvat ja teatterinkin 
ovet avautuivat. Ruokakaupat sai-
vat olla auki muutaman tunnin il-
tapäivällä, että perheet pääsivät 

täydentämään jouluna huvennei-
ta varastojaan.

Tapaninpäivä päätti käytännös-
sä joulun vieton, sillä seuraava päi-
vä oli monille jo normaali työpäivä.

Harva taisi tulla silloinkaan aja-
telleeksi, mistä päivä on saanut ni-
mensä ja miksi sitä vietetään. Esi-
merkiksi Amerikassa tapaninpäi-
vää ei tunneta, vaan se on normaa-
li arkipäivä. 

Toinen joulupäivä on päivän 
tekstiensä pohjalta melkoinen 
kontrasti joulupäivän ilosanomal-
le. Tapanina siirrytään Jeesuksen 
kuoleman jälkeisiin vuosiin, jolloin 
Jerusalemissa vaikutti Stefanos, yk-
si alkuseurakunnan ensimmäisis-
tä diakoneista. Hän vastasi ruoan 
ja almujen jakamisesta leskille ja 
muille vähäosaisille ja kertoi avoi-
mesti ilosanomaa Kristuksesta. 

Stefanoksen puheet eivät miel-
lyttäneet temppelipapistoa ja hä-
net vangittiin. Kun Stefanos puo-
lustautui neuvoston edessä ja 
syytti pappeja luvatun Messiaan-
sa murhaamisesta, sen jäsenet rai-
vostuivat ja kivittivät hänet hengil-
tä. Viimeisillä hetkillään hän rukoili 
Jumalalta anteeksiantoa kivittäjille.

Kivittäjien joukossa oli myös 
Saul, joka kääntyi myöhemmin 
kristinuskoon ja tuli tunnetuksi 
apostoli Paavalina.

Stefanoksesta tuli kristikunnan 
ensimmäinen uskonsa puolesta 
kuollut marttyyri. Päivää vietetään 
tapaninpäivänä, joka on samalla 
kaikkien marttyyrien muistopäivä 
ja uskon todistamisen päivä.

Suomalaisessa perinteessä päi-
vään kytkeytyvät myös hevoset, 
vaikka Stefanus ei niihin suoranai-
sesti liitykään. Ennen uskonpuhdis-
tusta Stefanus nimettiin myös he-
vosmiesten suojeluspyhimyksek-
si, ja pakanallisilta ajoilta tutut he-
vosajelut saivat kristillisen suojeli-
jan.

Marttyyri Stefanoksesta kerro-
taan Apostolien teoissa (6:8–15 ja 
7:51–60). Tapani on suomalainen 

versio nimestä Stefanos, ja päivä 
on samalla Tapanin nimipäivä. 

Joulu on pyhien sarja. Neljää 
joulun päivää vietettiin Suomes-
sa vuoteen 1772, jolloin kalenteri-
uudistus poisti kolmannen ja nel-
jännen.

Suunnilleen toiseen maailman-
sotaan asti kolmatta joulupäivää 
pidettiin ”puolipyhänä”: tämä tar-
koitti esimerkiksi kauppojen kiin-
nimenoa puoliltapäivin. Vuon-

na 1999 kolmas ja neljäs joulupäi-
vä tulivat taas kirkkovuoteen. Py-
häpäiviä ne eivät ole, mutta iltaju-
malanpalveluksia voidaan tuolloin 
viettää.

Kolmannen joulupäivän henki-
lönä on apostoli Johannes. Neljäs 
joulupäivä (28.12.) on viattomi-
en lasten päivä, jolloin muistellaan 
Herodeksen lastenmurhan uhreja 
sekä Joosefin, Marian ja Jeesus-lap-
sen pakoa Egyptiin.

ta. Jeesuksessa tämä ikuinen Viisaus tuli li-
haksi. Kolmiyhteisen Jumalan sisin olemus 
ja hänen tahtonsa voidaan siksi tuntea Jee-
suksen tekojen kautta. Jumala tahtoi tuo-

da tässä historiassa julki oman salaisuuten-
sa. Se on yhä tartuttavissa uskon kautta Jee-
sukseen. Tämä on joulun sanoman ydin, jo-
ta pian saamme juhlia.

Kuoliaaksi 
kivitetty 
diakoni Stefanus 
on ensimmäinen 
kristitty marttyyri. 
Kaikkien marttyyreiden 
yhteistä muistopäivää 
vietetään 26. joulukuuta.
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Kolumni

Tänään rukoilen

Valon kaupunki
Kotikaupunkimme Jyväskylä on Valon kaupunki. Valotaiteen ta-
pahtumia järjestämällä ja arkisempaa valaistustakin kehittämällä 
on lisätty asukkaiden viihtyvyyttä ja yhteenkuuluvuutta. Parhail-
laan Kirkkopuistossa vierailevia ilahduttaa Jouluvalomaa. Seura-
kunnalle on luontevaa olla osa Valon kaupunkia. Kirkoilla iltava-
laistuksissaan on tärkeä sija kaupunkikuvassa. Hautausmaat eten-
kin jouluna tuhansine kynttilöineen tuovat kaupungin maisemaan 
kauneutta ja lämpöä. 

Valo ei ole pelkästään ulkoinen elementti, vaan myös moninainen 
vertauskuva ihmisen henkisille ominaisuuksille. Puhutaan järjen ja 
tiedon valosta. Koulutusta on etenkin aiemmin kutsuttu valoon 
viitaten valistamiseksi. Jyväskylä sopii oikein hyvin tässäkin mieles-
sä Valon kaupungiksi. Onhan täältä jo 1800-luvulta alkaen valmis-
tunut opettajia – kansankynttilöitä – viemään koulutuksen valoa 
muualle maahan. Jyväskylän yliopiston tunnuksena on yhä soihtu, 
joka ”kuvastaa tiedon valoa, tieteen paloa, toivoa ja valistusta”.

Tiedon ja sivistyksen vahvistuminen ja ulkoisten olojen kehitys hy-
vään suuntaan ovat kulkeneet ihmiskunnan historiassa käsi kädes-
sä. Toisaalta tiedon kirkas valo on ollut myös sokaisevaa. Tiede ja 
tekniikka ovat tuoneet tuhoa tullessaan. Joukkotuhon mahdollista-
vat aseet ja ympäristön saastuminen ovat tästä pelottavia esimerk-
kejä. 

Kirkkaat sähkövalot tarvitsevat rinnalleen kynttilän liekkejä. Sinän-
sä hyvä ja välttämätön, mutta toisinaan myös elämän tärkeitä osa-
alueita varjoonsa jättävä tiedon valo tarvitsee rinnalleen ihmette-
levää ja elämän salaisuuksien äärellä hiljentyvää, valaistumista. Bet-
lehemistä loistava joulun valo, sanoma Jeesuksen syntymästä, tuo 
elämäämme tällaisen elävän ja lämpimän valon. 

Joulun valo on läheisten ja kaukaisempienkin lähimmäisten muis-
tamista. Joulun valo on hiljentymistä ja rauhoittumista. Joulun valo 
on kiitollisuutta ja rakkautta. Joulun valo on armollisuutta muita ja 
itseäkin kohtaan. Joulun valo on kaipausta, rukousta ja toivoa, jou-
lun profetian sanoin: ”Kansa joka pimeydessä vaeltaa, näkee suuren 
valon. Niille, jotka asuvat kuoleman varjon maassa, loistaa kirkkaus”. 

Toivotan kaikille rauhallista ja siunattua Vapahtajamme syntymä-
juhlaa.

Arto Viitala
Kirkkoherra

Kiitos elämästä
Rakas Jumala, kiitos, että minä olen minä. Kiitos kaikesta, mitä olet antanut 
elämäni jokaisena päivänä. 

2000-luvun alusta lähtien levyjä tehnyt ja 
muille artisteille lauluja sanoittanut An-
na Maria Rahikainen, 40, julkaisi lokakuus-
sa parhaan albuminsa. Taidokkaana tekstit-
täjänä tunnetun Mariskan tarttuvien laulu-
jen sävellykset ovat nyt nivoutuneet yhteen 
koukuttavien sanoitusten kanssa.

Teksteissä antiikin mytologiat ja kristinus-
kon suuri kertomus lyövät iloisesti kättä sa-
mankin kappaleen sisällä.

– Näistä suurista ja kiehtovista myyteistä 
meidät on tehty, ja ne vaikuttavat alitajun-
nassamme. Vanhat tarinat saavat aina uu-
den muodon, laulaja-lauluntekijänä toteaa.

Uskonto oli koulussa Mariskan lempiaine, 
mutta hän erosi kirkosta 18-vuotiaana.

– Kirkko tuntui vieraalta siinä piirissä 
missä hengailin. Vähitellen aloin kapinoida 
myös punkskenen itseriittoisuutta vastaan.

Paluu kirkon jäseneksi tapahtui luonte-

vasti noin 25-vuotiaana, kun Mariskaa pyy-
dettiin kummiksi. Kolme vuotta sitten syn-
tyneen lapsensa hän vei kasteelle.

Mariska teki lapselleen oman iltarukouk-
sen. Taiteilija tunnustautuu kristityksi. Ke-
väällä hän esiintyi varsin vakaumuksellisesti 
paneelikeskustelussa, jonka osallistujilta ky-
syttiin suhtautumista rukoukseen.

Mariskan vastaus oli Isä meidän -rukouk-
sen lukeminen alusta loppuun. Se on ainoa 
rukous, jonka hän rukoilee lähes päivittäin.

– Aina kun olen ollut heikkona ja mur-
heen murtamana, olen saanut suurimman 
avun rukouksen kautta: ”Jumala, auta mua!” 

Mariska 
kulkee
pyhän 
mailla
Laulaja-lauluntekijä Anna Maria 
Rahikaisen sanoituksissa hengellisyys 
on vahvasti läsnä. 

  JANNE VILLA teksti
  JANI LAUKKANEN kuva

Jeesus menee murtuneisiin sydämiin, Ma-
riska uskoo.

Herkkä taiteilija aistii hengellisen todelli-
suuden läsnäolon, joka siirtyy joskus laului-
hinkin.

– Mestaripiirroksen ja Minä sinua vaan 
-tekstien syntytarinat ovat näkypohjaisia, 
Anna Puun ja Jenni Vartiaisen jättihittien 
sanoittaja selvittää.

Minä sinua vaan -kappaleen kantanäyssä 
Mariskan mieleen tuli kuva pikkuisesta ele-
fantista, joka juoksi isojen elefanttien muo-
dostaman auran keskellä valtameren ran-
nalla.

– Niitä elefantteja yhdisti järjettömän 
suuri rakkaus. Kun se kuva piti muokata 
meidän leveysasteille ja mytologiaan, muu-
tin elefantit karhuksi.

Syntyi kaunis rakkauden ylistys: ”Kuin 
karhuemo pentujaan ja Luoja luomiaan, niin 
minä sinua vaan.”

Mestaripiirroksen alkunäyssä oli mehiläi-
siä. Se oli heureka-hetki.

– Tajusin, että nuo ihmeelliset ja mahta-
vat pörriäiset ovat vedenpitävä todiste Ju-
malan olemassaolosta! Olin aivan pakahtu-
nut tästä tiedosta, mutta nythän on tieteel-
lisesti todettu, että ilman mehiläisiä ihmi-
nenkään ei jatka matkaansa.

– Sain mieleeni laulun loppulauseen: 
”Niille jotka yhä epäilevät Luojaa, sanon vas-
taukseksi vain, että jos ne edes kerran näkis 
sinut, kaikki rupeis uskomaan.” Vaihdoin sa-
noituksessa mehiläiset ihmiseen, laulunteki-
jä paljastaa.

Mariska valitsi Mestaripiirroksen näyt-
teeksi työstään, kun häntä pyydettiin anta-
maan sanoitusesimerkkejä äidinkielen oppi-
kirjaan.

Kirjan työryhmän mielestä teksti on 
”helppo tulkita tunnustukselliseksi”, ja se 
torjuttiin.

Muusikon mielestä kansamme sivistys on 
huteralla pohjalla, jos lapsilta kielletään kos-
ketus muuhun kuin maalliseen. Neuvosto-
liiton mallin mukaisesti ilman Jumalaa ede-

tään kohti ”hemmetinmoista henkistä ja 
hengellistä köyhyyttä”.

– Jos kristinuskosta ei voi puhua kuin 
mittatikulla mitattavissa olevin termein, 
kasvattajat eivät voi käsitellä hengellisiä asi-
oita. Näin synnytetään lapsille arvotyhjiötä.

– Jokainen Elsa-Pekka voi aikanaan it-
se päättää, mihin uskoo, mutta joku pohja 
täytyy olla, mihin peilata omaa identiteet-
tiä, Mariska kommentoi jupakkaa.

Mariskan karjalaiset sukulaiset kokoon-
tuvat jouluaattona perinteiseen malliin: 
kirkkoon, syödään, joulupukki, lauletaan...

– Tykkään joulusta. Jos on hyvä meininki, 
se on mitä mainioin juhla, mutta jos on yk-
sinäinen fiilis, sekin korostuu jouluna.

– Iso juhla voi olla hyvin surullinen esi-
merkiksi silloin, kun ihminen ei ole voimis-
saan. Heikossa hapessa ei halua nähdä mui-
ta ihmisiä. Minäkään en ollut parina joulu-
na kunnossa, vaan rukoilin vain voimia ko-
ko ajan.

– On paljon ihmisiä, jotka eivät saa kut-
suja minnekään. Voisi toivoa, että jouluna 
ihmiset kutsuisivat toisia enemmän kylään 
ja avaisivat kotiensa ovia.

Jouluun liittyy ihanteellisia kuvia siitä, mi-
ten juhlaa vietetään oikein, hyvin ja kauniis-
ti. Oli Mariskallakin joskus sellaisia visioita, 
mutta hän oppi tarkastelemaan asiaa vallit-
sevan tilanteen läpi.

– Kun hyväksyn lähtötilanteen, en toivo 
liikoja. Yritän löytää sen hyvän, mikä on kul-
loisessakin elämäntilanteessa. En enää ver-
taa omaa elämääni johonkin ulkoa annet-
tuun – muka ideaaliin. Sillä siitä turhasta 
paineesta pääsee, Mariska pohtii.

Mestaripiirroksen 
ja Minä sinua vaan 
-tekstien syntytarinat 
ovat näkypohjaisia.

”
Tykkään joulusta. 

Jos on hyvä meininki, 
se on mitä mainioin 
juhla.

”

– Vauhkoilen milloin mitäkin kysymystä, 
myös uskonnollista. Viimeksi mietin Marian 
roolia kirkossa, syntiä ja Jeesuksen 
ristinkuolemaa. Kun saan jonkun langan-
pätkän, käyn selvittelemään sitä. Alkulähtei-
den kaivelu kiinnostaa.
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Älä pelkää!

T ähän mennessä tapahtunut, alkaa moni tv-
sarjan jakso, ja palauttaa mieleen aiemmat 
juonenkäänteet. Pitkä matka Nasaretista Bet-
lehemiin on alkanut, morsian on raskaana, 
mutta sulhanen ei ole lapsen isä. Palataan tari-
nassa muutama kuukausi taaksepäin.

”Joosef oli lakia kunnioittava mies”, evankelista Matteus ku-
vaa Jeesuksen äidin kihlattua. Lain mukaan oli täysi oikeus hy-
lätä morsian, joka oli hankkiutunut raskaaksi jonkun toisen 
kanssa. ”Ei minun kattoni alle vierasta lasta”, Joosef ehkä miet-
ti. ”Ei meidän sukuumme sellaista häpeää.” Hän aikoi purkaa 
kihlauksen vähin äänin, ettei Marialle koituisi enempää vaike-
uksia. Sekin oli jo myönnytys miehelle, jolla lain mukaan olisi 
ollut lupa järjestää kevytmielinen morsian julkisesti tuomiolle.

Joulun sanoma kertoo Jumalan muuttavasta voimasta. 
Suuri tulee pieneksi, Kaikkivaltias avuttomaksi vauvaksi. Lap-
si, jonka syntyperä vaikuttaa epämääräiseltä, nousee maail-
man pelastajaksi. Mikään ei ole sitä, miltä näyttää. Joosef oli-
si ehkä halunnut ihan tavallisen perheen. Mutta Jumalalla oli 
toinen suunnitelma. Niinpä Joosef alkoi odottaa vauvaa Ma-
rian kanssa valmistautuen isän rooliin. Hän otti vastuun, ava-
si sydämensä ja kotinsa tuntemattomalle tulevaisuudelle ja 
lähti matkalle Betlehemiin.

Nyt kapaloidaan kaikkein vaatettajaa
ja imetetään ruuan lahjoittajaa.

Nyt itkee hän, ken ilon meille antaa
ja heikko äiti kantajaamme kantaa.

Jeesus oli muukalainen maailmassa, jo ennen syntymään-
sä vieras omassa perheessään. Syntymän hetkellä hänelle ei 
löytynyt kunnollista paikkaa, vain tallin hämäryys ja seimi 
sängyksi. ”Ketuilla on luolansa ja linnuilla pesänsä, mutta ih-
misen pojalla ei ole paikkaa, mihin päänsä kallistaisi”, hän ku-
vasi oloaan aikuisena. Muukalaisuuden teema soi hänen seu-
raajiensa vaiheissa, kristikunnan historiassa, virsissä ja ruko-
uksissa. Syrjityt, halveksitut, ulkopuoliset ja vieraat ovat kaut-
ta aikojen löytäneet veljen ja ystävän Jeesuksesta. Syntymäl-
lään, elämällään, opetuksellaan, kuolemallaan ja ylösnou-
semuksellaan Jeesus vetää yksinäistä yhteyteen, perheetöntä 
perheen jäseneksi, ulkopuolista sisälle lämpimään. Hän, jolle 
ei ole tilaa majapaikassa, laskeutuu elämän ruohonjuuritasol-
le ja löytää lämmön eläinten läheltä.

On avuton hän, jolla yksin valta
on auttaa syntiset pois synnin alta.
Hän, lapsi, vaivojansa vaikeroiva

on meitä varjeleva, vartioiva.

Ihmiset elävät monenlaisissa perheissä. Toisilla ei ole 
minkäänlaista perhettä. Onko perhe-elämä jotenkin erityi-
sen kristillinen asia? Jeesus ei ollut mikään perinteisten per-

hearvojen puolustaja. Kerran hän kieltäytyi tapaamasta per-
hettään, kun nämä olivat tulleet häntä katsomaan. ”Kuka on 
minun äitini? Ketkä ovat sisariani?” Melko tylyä. Jeesus ei tiet-
tävästi mennyt koskaan naimisiin ja suhtautui vähän nih-
keästi koko asiaan. ”Jos te rakastatte vain niitä, jotka rakasta-
vat teitä, mitä erinomaista siinä on? Niinhän pakanatkin teke-
vät”, hän saarnasi. Jeesus kyseenalaisti totunnaisen käsityksen 
siitä, kuka on omaa väkeä ja kuka ei. Jumalan rakkaus ylittää 
totunnaiset rajat.

Ei kukaan pelätä voi pienokaista,
ei ujostella köyhää lapsukaista.

Nyt veljenä jo saamme pitää Herran,
ken tuomitseva maailman on kerran.

Älkää pelätkö! Enkelin tervehdys toistuu Raamatussa mon-
ta kertaa. Jouluyönä paimenille, laumaansa vartioiville yötyö-
läisille. Ja kuukausia aiemmin Joosefille, jonka perheeseen tuo 
merkillinen lapsi syntyy.

”Kun Joosef ajatteli tätä, hänelle ilmestyi yöllä unessa Her-
ran enkeli, joka sanoi: »Joosef, Daavidin poika, älä pelkää ot-
taa Mariaa vaimoksesi. Se, mikä hänessä on siinnyt, on lähtöi-
sin Pyhästä Hengestä. Hän synnyttää pojan, ja sinun tulee an-
taa pojalle nimeksi Jeesus, sillä hän pelastaa kansansa sen syn-
neistä.”  Älä pelkää, vaikka on pimeää ja kylmää. Älä pelkää, 
vaikka tilanne näyttää huonolta. Älä pelkää, vaikka muut sa-
noisivat mitä. Älä pelkää rakastaa sitä, jolla on huono mai-
ne. Älä pelkää avata oveasi, ottaa luoksesi vierasta ja muu-
kalaista.” Jumala on meidän kanssamme”, enkeli lupaa Joose-
fin poikapuolen myötä. Hän kääntää pimeän valoksi, hän pe-
lastaa meidät synneistämme ja niiden seurauksista: tuhosta 
ja kuolemasta. Jumala toimii, hän yllättää. Enkeli tuo viestin, 
vaikket olisi valmis – vaikket edes ymmärtäisi odottaa ilosa-
nomaa.

Jumala rakastaa luomakuntaansa, kasveja, eläimiä ja ihmi-
siä, myös sinua. Ja sinun lähimmäistäsi. Älä pelkää avata sy-
däntäsi, sillä vain avoimin sydämin voi saavuttaa yhteyden. 
Ota toinen ihminen rohkeasti luoksesi, avaa kätesi muille, älä 
linnoittaudu kunnollisuuden muurin taakse. Älä anna perik-
si. Rukoile. Usko muutokseen. Ja iloitse: Koska tahansa voi ta-
pahtua mitä tahansa, myös hyvää. Pimeyteen syttyy valo, 
myrsky tyyntyy, kaikki järjestyy. Jumala on meidän kanssam-
me. Joulu tulee, maailman Vapahtaja syntyy.

Seimessä lepää rakas Jeesuksemme,
siksipä kiitosta nyt veisailemme:

Siunattu siemen, ennustettu varhain,
Jumalan Poika, joululahja parhain.

EEVA-KAISA ROSSI, teksti ja kuva
Virrensäkeet Siionin virrestä 188

(Carl Mauritz Lilliehöök 1747)
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IDA ELINA
Su 15.12. klo 16
Kipinä
Kauppakeskus Seppä
Ahjokatu 5, 2 krs.

Joulukonsertti

LIPUT
ENNAKKOON 
ALK. 15,00 €,
OVELTA 15 €

Liput ennakkoon 
myös Kipinästä.

  

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

Seppälän Citymarket 
Vasarakatu 29, 40320 Jyväskylä 
Palvelemme: ma-la 9-20, su 12-18 
 

www.jyvaskylanykkosapteekki.fi 

0600 95 050
1,95r/min+pvm/mpm 

Autamme tietokoneasioissa. 
Myös asiakaskäynnit!

www.kotidata.fi

LAKIASIAINTOIMISTO
VARATUOMARI
RIITTA KIVELÄ

perunkirjoitukset • kaupat
• lahjat • testamentit ym. lakiasianne

• palvelua myös kotikäynteinä

p. 0500 545 689
Kauppakatu 28 huoneisto 24  

40100 Jyväskylä
riitta@lakikivela.fi
www.lakikivela.fi

Hieronta, kuppaus, 
jalkojenhoito, ääni- 

purenta koko kehon hoito 
(voicewell-hoito)

Sirkku Lahtinen
Väinönkatu 7 A, 2. krs

p. 0400 647 547

Kammintie 6, 40520 Jyväskylä  
viherlandia.fi   Puh. 010 617 1932   

leikko@viherlandia.fi

Onnella on juuret

Puheluhinnat: 8,35 snt/puh. + 12,09 snt/min.

Kukitamme 
elämäsi juhlat

RISTIÄISET, NIMIÄISET, 
RIPPIJUHLAT, VALMISTUJAISET, 

SYNTYMÄPÄIVÄT, 
HÄÄT, HAUTAJAISET JA
YRITYSTILAISUUDET

  

HUHTASUO
To 12.12. Klo 18 Vuorilammen laavu

KELTINMÄKI
La 14.12. klo 15 Keltinmäen kirkko, Keltinmä-
entie 10, Lucia med de vackraste julsångerna
Su 15.12. klo 18 Keltinmäen kirkko
Su 22.12. klo 16 Kortepohjan srk-keskus, 
Isännäntie 4
Ma 6.1. klo 16 Sotainvalidien sairaskoti,  
Keskussairaalantie 40

KESKUSTA
Pe 13.12. klo 22 Ravintola Sohwi, Vaasankatu 
21, grooveimmat joululaulut
Su 15.12. klo 16 Kaupunginkirkko
Su 15.12. klo 18 Kaupunginkirkko
To 19.12. klo 18 Lahjaharjun kappeli,  
Ukonniementie 2
La 21.12. klo 14 Kauppakeskus Seppä, 
grooveimmat joululaulut
La 21.12. klo 16 Kauppakeskus Seppä, 
grooveimmat joululaulut
Ma 6.1. klo 11.30 Vanha Pappila,  
Vapaudenkatu 26

KORPILAHTI
To 12.12. klo 18 Ylä-Muuratjärven kylätalolla, 
Petäjävedentie 2178

Ti 17.12. klo 18 Satamakapteeni,  
Korpilahdentie 8
Ke 18.12. klo 18 Vaarunhovissa, Oittilantie 101
Su 22.12. klo 18 Korpilahden kirkko,  
Kirkonmäentie 3

KUOKKALA
Su 15.12. klo 16 Kuokkalan kirkko
Su 15.12. klo 19 Kuokkalan kirkko
Su 22.12. klo 16 Kuokkalan kirkko
Su 22.12. klo 19 Kuokkalan kirkko

PALOKKA
Su 15.12. klo 15 Palokan kirkko, Rovastintie 8, 
lasten kauneimmat joululaulut
Su 15.12. klo 17.30 Palokan kirkko

SÄYNÄTSALO
To 12.12. klo 18 Säynätsalon kirkko, Saarnatie, 
lasten kauneimmat joululaulut
Pe 13.12. klo 20 Ravintola Sherwood, 
Pihkatie 4
Su 15.12. klo 14 Neulaskoti, Pihkatie 4
Su 15.12. klo 16 Säynätsalon kirkko, Saarnatie

TIKKAKOSKI
To 12.12. klo 18 Nyrölän kylätalo, Jatkolantie 14
Su 15.12. klo 18 Tikkakosken kirkko
Ma 16.12. klo 18  Kuikan kylätalo, Kuikantie 389

Ke 18.12. klo 18 Tikkakosken kirkko, 
Kirkkokatu 18

VAAJAKOSKI
To 12.12 klo 18 Vaajakosken kirkko, 
Kirkkotie 11, lasten kauneimmat joululaulut
Pe 13.12 klo 18 Koivuniemen kappeli, 
Koivuniementie 30
La 14.12 klo 18 Vaajakosken kirkko,  
grooveimmat joululaulut
Su 15.12. klo 16 Vaajakosken kirkko 
Su 15.12. klo 18 Vaajakosken kirkko
Ma 6.1. klo 11.30 Vaajakosken kirkko

TAULUMÄEN KIRKKO
To 12.12. klo 19 
La 14.12. klo 18 ja 20
La 21.12. klo 16, 18 ja 20

KAUNEIMMAT JOULULAULUT 
-KONSERTIT
Su 15.12. klo 15 Taulumäen kirkko, Vox Aurea 
ja Kolmekuutoset.
Liput 15/10/5 euroa.

KAUNEIMMAT JOULULAULUT -MESSUT
Su 22.12. klo 10 Palokan kirkko
Su 22.12. klo 10 Vaajakosken kirkko
Su 22.12. klo 12 Huhtakoti, Nevakatu 1

Kauneimmat joululaulut

       Musiikkia kirkoissa

KONEVITSA-KVARTETIN JOULUKONSERTTI
■■Pietarilainen Konevitsa-kvartetti konsertoi Vaaja-
kosken kirkossa pe 13.12. klo 18. Neljän venäläisen 
huippulaulajan muodostama kvartetti esittää suo-
malaisia ja eurooppalaisia joululauluja. Ohjelma 15 
euroa.

JUHLAAN ON SYY
■■Naiskuoro Pulssin joulukonsertti on pe 13.12. klo 
19 Kaupunginkirkossa. Naiskuoro Pulssin 30-vuotis- 
juhlan ja kuoron perustajan Àkos Pappin syntymän 
100-vuotisjuhlan kunniaksi kuoro laulaa Pappin 
matkoiltaan ympäri maailmaa kerättyjä joululauluja. 
Kuoroa johtaa Noora Määttä. Liput 10 euroa.

HILJAA OOTTAA MAA
■■Voxin Muskarikuoron, Nollakakkosten ja Kol-
mekuutosten joulukonsertti la 14.12. klo 14 Vaaja-
kosken kirkossa. Jouluista ja talvista musiikkia 
laidasta laitaan. Konsertin johto Suvi Airaksinen, 
Meritta Pyykkönen ja Matilda Kangas. Ohjelma 
5 euroa.

TULE JOULU KULTAINEN
■■Kipinät-kuoron joulukonsertti on la 14.12. klo 15 
Taulumäen kirkossa. Kuoroa johtaa Kaisa Halmemies. 
Liput 15/10 euroa, alle kouluikäiset ilmaiseksi.

KAUNEIMMAT JOULULAULUT -KONSERTTI 
■■Kauneimmat joululaulut -konsertti su 15.12.  
klo 15 Taulumäen kirkossa. Konsertissa esiintyvät 
Vox Aurea ja Kolmekuutoset. Liput 15/10/5 euroa 
tuntia ennen ovelta.

IDA ELINA JOULUTUNNELMISSA 
■■Perinteisiä ja uusia joululauluja popkanteletar 
Ida Elinan ainutlaatuiseen tyyliin tarjoillaan Kipinän  
joulukonsertissa su 15.12. klo 16. Liput 15 euroa 
ennakkoon Kipinästä tai 17,50 euroa lippu.fi.

HARJUN LAULUN JOULUKONSERTTI
■■Sekakuoro Harjun Laulun joulukonsertti su 15.12. 
klo 16 Korpilahden kirkossa. Kuoroa johtaa Rita 
Varonen. Liput 12 euroa.

HILJAINEN JOULU
■■Mieskuoro Sirkkojen Hiljainen joulu -joulu- 
konsertti la 14.12. klo 18 Kuokkalan kirkossa, ma 
16.12. klo 19 Taulumäen kirkossa ja to 19.12. klo 19 
Kaupunginkirkossa. Mukana Jyväskylän poikakuoro 
Sirkat, Miia Saari, sopraano ja András Szabó, piano. 
Kuoroja johtavat Kimmo Tuuri ja Ágnes Lak-Losonc. 
Liput 20/10 euroa (S-etu 15/8 euroa). 

CANTINOVUMIN JOULU
■■Cantinovumin joulukonsertissa kuullaan joulu-
lauluja muun muassa saksan, norjan, italian ja viron 
kielillä. Joulukonsertti on ti 17.12. klo 19 Keltinmäen 
kirkossa. Kuoroa johtaa Rita Varonen. Liput 12/8 
euroa.

JO VALKEE AAMUN TULLEN YÖ
■■Lauluyhtye Lux Auribus laulaa konsertissaan 
ti 17.12. klo 19 Taulumäen kirkossa tunnelmal-
lista joulumusiikkia. Mukana on vanhaa musiikkia, 
pohjoismaista kansanmusiikkia ja tuttuja sävelmiä 
Suomesta ja Euroopasta. Luxin jouluresepti tarjoaa 
valoa korville ja sydämelle. Lauluyhtyettä johtaa 
Kimmo Tuuri, pianossa András Szabó. Vapaa pääsy.

MIRABILE MYSTERIUM 
■■Musica-kuoron joulukonsertissa ti 17.12. klo 19 
Kuokkalan kirkossa kuullaan muun muassa 
Sibeliuksen joululauluja sekä Galluksen renessanssi-
musiikkia. Kuoroa johtaa Marjukka Manner. Liput 
15/7 euroa tuntia ennen ovelta.

JOULUN SÄVEL
■■Joulun sävel -tuokio Kaupunginkirkossa ke 18.12. 
klo 12-12.30. Esiintyjinä Risto Valtasaari, urut ja 
Miika Hakala, laulu. Vapaa pääsy. Vapaaehtoinen 
kolehti Suomen Lähetysseuran joulukeräykseen.

TOMMI SOIDINMÄKI LAULAA JOULUA
■■Tommi Soidinmäen joulukonsertti on ke 18.12. 
klo 18 Keltinmäen kirkossa.

JÄLKIÄ-JOULUKONSERTTI
■■Ruamjai-kuoron joulukonsertissa ke 18.12. klo 
19 Kuokkalan kirkossa tunnelmoidaan tänä vuonna 
kappaleilla, jotka ovat menneinä jouluina erityisesti 
koskettaneet niin kuulijoita kuin laulajiakin. Mukana 
on myös uusia, aiemmin Ruamjailta kuulemattomia 
suosikkeja. Kuoroa johtaa Kirsi Kaunismäki-Suhonen. 
Liput 20/10/5 euroa tuntia ennen ovelta.

MEIDÄN VALO
■■Ensimmäisellä kirkkokiertueellaan olevan Reino 
Nordinin Meidän valo -joulukonsertissa kuullaan 
akustisempia versioita Nordinin hittibiiseistä sekä 
muutamia joulunajan klassikoita. Konsertti on ke 
18.12. klo 19 Taulumäen kirkossa. Liput 32 euroa 
ticketmaster.fi.

JOULUN VALO
■■Kamarikuoro Valo esittää kaunista, herkkää ja 
valoisaa joulumusiikkia Kuokkalan kirkon joulu- 
konsertissa to 19.12. klo 18. Kuoroa johtaa Pertti 
Tahkola. Vapaa pääsy.

TUMMUU IHANA JOULUILTA
■■Tummuu ihana jouluilta -konsertissa esiintyy 
Kamarikuoro Hehku Reetta Vasalammen johdolla 
pe 20.12. klo 19 Korpilahden kirkossa. Ohjelma 10 
euroa.

ILTA TUNNELMOI TAULUMÄELLÄ
■■Jyväskyläläislähtöinen laulaja-lauluntekijä Ilta 
pitää joulukonsertin pe 20.12. klo 19 Taulumäen 
kirkossa. Liput 22,50 euroa ticketmaster.fi.

JAZZAHTAVAA JOULUA
■■Jazzahtavaa joulua -konsertissa la 21.12. klo 19 
Kuokkalan kirkossa esiintyvät Eva Vikman, laulu, 
Lassi Kouvo, piano ja Ilkka Hanski, kontrabasso. 
Lippu 10 euroa ovelta.

ENGLANNINKIELISTÄ JOULUMUSIIKKIA
■■Gospelkuoro Ihanaisten jouluinen iltamusiikki 
su 22.12. klo 18 Vaajakosken kirkossa vie englannin-
kielisen, jouluisen kuoromusiikin äärelle. Kuoroa 
johtaa Maria Salmela. 

TAAS KAIKKI KAUNIIT MUISTOT
■■Annastiina Tahkola, Pertti Tahkola ja Jukka Hassi-
nen esittävät tunnelmallisia joululauluja ja duettoja 
Taulumäen kirkossa tapaninpäivänä 26.12. klo 14. 
Vapaa pääsy.

KUNINKAITTEN, TÄHDEN -JOULUKUVAELMA
■■Taulumäen kirkko hiljenee koruttomaksi talliksi 
loppiaisena ma 6.1. klo 15 La Kala -opperan juonel- 
lisessa Kuninkaitten, Tähden -laulukuvaelmassa. 
Kuvaelma käsittelee tarinaa kolmesta kuninkaasta, 
opastavasta tähdestä ja suuresta ihmeestä. Esiinty- 
jinä ovat Kari-Kyösti Sivennoinen, Piers Bray, Jouni 
Takala, Tiina Limatius-Niitti, Noren Nabi, Kati So- 
miska, Mae Hernesmaa ja Kaiska Somiska, Katariina 
ja Karoliina Vesamäki, Sonja Hentunen, piano ja 
Juulia Ahonen, viulu. Laulukuvaelma lauletaan 
suomeksi, englanniksi, ranskaksi ja latinaksi. Liput 
30/10 euroa lippu.fi tai puolituntia ennen ovelta.

LOPPIAISKONSERTTI MUN KANSSAIN KÄY 
■■Säynätsalon kirkon loppiaiskonsertissa ma 6.1.  
klo 18 esiintyvät Kristiina Erkkilä, sopraano, Kirsi 
Alanko, sopraano ja piano sekä Tiina Härkönen, 
piano. Konsertin ohjelma koostuu jouluisista yksin-
lauluista, duetoista sekä yhteislauluista eri aikakau-
silta. Lisäksi kuullaan pianomusiikkia. Vapaa pääsy.

NUUTTIKONSERTTI
■■Jyväskylän Salonkiorkesterin Nuuttikonsertti su 
12.1. klo 18 Kuokkalan kirkossa. Johtaa Olli Santa.

KLASSISTA JA HENGELLISTÄ
■■Klassista musiikkia ja hengellisiä lauluja Lavren- 
chukin musiikkiperheen voimin kuullaan Keltin-
mäen kirkossa la 18.1. klo 16. Konsertti on osa 
Kristittyjen ykseyden rukousviikon ohjelmaa. 
Vapaa pääsy.

Vox Aurea esiintyy Kauneimmat 
joululaulut -konsertissa.

Henki &

Ilmoitusmyynti 
Pirjo Teva 

040 680 4057
pirjo.teva@kotimaa.fi

Uudenvuodenaatto 31.12.2019, Kirkkopuisto

Lapsiperheiden uusivuosi klo 17.00-18.00
Lapsiperheiden uusivuosi -tapahtumassa kuljetaan yhdessä 
Mimmi Lehmän ja Variksen kanssa kohti uutta vuotta ja uusia 
kujeita. Luvassa laulua, leikkiä ja kaupunginjohtaja 
Timo Koiviston haastattelua lasten 
kyselytuntihetkessä. Jyväskylän
seurakunnan mehu- ja piparitarjoilu.

Jyväskylän seurakunnan
uudenvuodenaaton yöpalvelus 
klo 23.00-23.30 Kaupunginkirkossa.

Uudenvuoden vastaanotto 
klo 23.30-00.00
Musiikista vastaa energinen kansan-
musiikkiyhtye Takapotku, joka nostattaa 
juhlatunnelmaa kohti uutta vuotta. 
Kaupunginjohtaja Timo Koiviston 
uudenvuodenpuhe klo 23.45. 
Uudenvuoden vastaanotto huipentuu
ilotulitukseen. 

Ilotulitteiden käyttökielto keskusta-alueella 
Keski-Suomen pelastuslaitos kieltää yleiseen kauppaan hyväksyttyjen ilotu-
litteiden käytön Jyväskylän kaupungissa 31.12.2019 klo 18.00–1.1.2020 
klo 02.00 välisenä aikana seuraavalla katujen rajaamalla alueella: 
Yliopistonkatu – Harjukatu – Tapionkatu – Puutarhakatu –Tourukatu – 
Heikinkatu – Rantaväylä – Vaasankatu – Hannikaisenkatu – Haarakatu – 
Seminaarikatu – Vaasankatu. 
Jyväskylän kaupunki järjestää Lutakonaukion rannanpuoleiseen päähän 
paikan omien rakettien ampumista varten. Raketit tulee suunnata turvalli-
sesti. Rakettien ampuminen ei ole valvottua, joten jokaista alueella olevaa 
kehotetaan muistamaan yleiset turvallisuusohjeet ilotulitteiden käytöstä. 
Kaupunki ei vastaa mahdollisista vahingoista alueella. Sallittu ilotulitteiden 
ammunta-aika 31.12. on klo 18.00–02.00.

Onnellista Uutta Vuotta!
jyvaskyla.fi

Hyvää Joulua
 

 
Onnellista Uutta Vuotta! 
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Lähetys- ja avustustyö
Toisenlainen lahja -ilta ti 17.12. klo 
17 Vanha pappila. Tule kuulemaan li-
sää Kirkon Ulkomaanavun Toisenlai-
sista lahjoista ja hankkimaan aineet-
tomia lahjoja. Glögi- ja piparitarjoilu.

Aikuisille
Kylän kammari to 12.12. ja 23.1. klo 
14 Vanha pappila. 
Jätkäklubin saunailta pe 13.12. klo 18 
Jyvässeudun perinnesaunojien sau-
na, Valakankatu 9. Ohjelmassa sauno-
mista, makkaranpaistoa, iltapalaa, il-
tahartaus ja yhdessäoloa. Ilm. ja tied. 
050 549 7001.
Raamattupiiri ti 14.1. ja 21.1. klo 10 
Vanha pappila.
Leskien klubi to 19.12. Joulukirk-
ko Kaupunginkirkossa klo 10, kahvit 
Vanhassa pappilassa. 
Varttuneiden ja eläkeläisten piiri ke 
8.1. ja 22.1. klo 13 Puistotori 4.
Käsityöpiiri ti 14.1. klo 10 Keljonka-
tu 26 B-talo.

Lapsille ja lapsiperheille
Lasten joulukirkko to 12.12. klo 9.15 
ja 10.14 Kaupunginkirkko.
Lasten joulukirkko ma 16.12. klo 
17.30 Kaupunginkirkko.
Taaperokerho ma 13.1. ja 20.1. klo 
9.30 Yliopistonkatu 28 B. Omat eväät.
Ekavauva ma 13.1. ja ti 14.1. alkaen 
klo 13 Yliopistonkatu 28 B.
Päiväkerho ti 14.1. klo 9 Yliopistonka-
tu 28 B. Kerho kokoontuu ti ja to klo 9.
Perheiden puuha-aamu ke 15.1. ja 
22.1. klo 9.30 Yliopistonkatu 28 B. 
Omat eväät.

KIPINÄ
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Keskipäivän rukoushetki ma–pe 
klo 12.
Kipinämessu to 12.12. klo 18.

Musiikkitilaisuudet
Jarin ja Mikon musiikkihetki la klo 
12–13.
Ida Elina: Joulukonsertti su 15.12. 
klo 16. Liput 15e Kipinästä tai lippu.
fi 17,50e.

Aikuisille
Pietarin Kilta ti 17.12. klo 18. Evanke-
liumi adventtivirsissä ja joululauluissa, 
Mikkola, Valtasaari.

Lapsille ja lapsiperheille
Perhekahvila to 12.12. klo 10. Puuro-
lounas 1e/perhe. Seur. 16.1.
Joonaksen ja mummon joulu -näy-
telmä ma 16.12. klo 17.30. Joulupuu-
roa 1e/perhe.
Vaunujengi ti klo 13. Jatkuu 14.1.
Taaperot tapaa ke klo 10. Jatkuu 15.1.
Parkki 3–6 vuotiaille ma 20.1. klo 
12.30. Omat eväät.
Perheilta ma 20.1. klo 17.30.
Yksinhuoltajien ryhmä ti 21.1. klo 10.

KORPILAHTI
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Messu su 15.12. klo 10 kirkko, Koivis-
to, Mertanen. Kirkkokahvit.
Raamattuilta ke 18.12. klo 18 srk-talo, 
Jukka Palola.
Messu su 22.12. klo 10 kirkko, Karasti, 
Laiho. Kirkkokahvit.
Jouluaaton hartaus ti 24.12. klo 13 
kappeli, Karasti, Nieminen.
Seimikirkko ti 24.12. klo 15 kirkko, 
Karasti, Laiho.
Jouluaamun jumalanpalvelus ke 
25.12. klo 8 kirkko, Koivisto, Laiho.
Iltakirkko su 29.12. klo 16 kirkko, Koi-
visto, Mertanen. Ruokailu.
Uudenvuodenpäivän jumalanpalve-
lus ke 1.1. klo 16 kirkko, Karasti, Tiu-
sanen.
Messu su 5.1. klo 10 kirkko, Karasti, 
Tiusanen.

TAULUMÄEN KIRKKO
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Messu su 15.12. klo 18, Väätäinen, 
Hassinen, Lux Auribus, johtaa Kim-
mo Tuuri.
Messu su 22.12. klo 18, Ahonen, Has-
sinen.

Taulumäen 
joulu  
radiossa
Taulumäen kirkon sanajuma-
lanpalvelus radioidaan YLE 
1:llä jouluaattona 24.12. klo 
15 ja jouluaamuna 25.12. klo 7 
alkaen. Aaton radiokirkon toi-
mittavat Heli Ahonen, piispa 
Simo Peura ja Jukka Hassinen. 
Mukana myös Lauluyhtye Lux 
Auribus Kimmo Tuurin joh-
dolla. Jouluaamun sanajuma-
lanpalveluksessa ovat Eivor 
Pitkänen, Kati Koskinen ja 
Minja Niiranen, laulu.

Jouluaaton sanajumalanpalvelus ti 
24.12. klo 17, Pitkänen, Hassinen.
Jouluyön messu ti 24.12. klo 23, Viita-
la, Savola, Laasonen.
Tapaninpäivän messu to 26.12. klo 
18, Pohjola, Valtasaari.
Messu su 29.12. klo 18, Väätäinen, 
Hassinen.
Uudenvuodenpäivän messu ke 1.1. 
klo 18, Väätäinen.
Messu su 5.1. klo 18, Pohjola, Koski-
nen.
Loppiaisen messu ma 6.1. klo 18, Lai-
ne, Tiusanen.

Musiikkitilaisuudet
Kauneimmat joululaulut to 12.12. 
klo 19.
Tule joulu kultainen 2019 la 14.12. 
klo 15. Kipinät-kuoro, joht. Kaisa Hal-
memies. Liput 15/10e. 
Kauneimmat joululaulut la 14.12. 
klo 18 ja 20. 
Kauneimmat joululaulut -konsert-
ti su 15.12. klo 15. Vox Aurea ja Kol-
mekuutoset. Liput 15/10/5e.
Hiljainen joulu ma 16.12. klo 19. 
Mieskuoro Sirkat. Liput S-etu 15/8e 
(norm. 20e).
Jo valkee aamun tullen yö ti 17.12. 
klo 19. Lauluyhtye Lux Auribus, joht. 
Kimmo Tuuri, András Szabó, piano. 
Vapaa pääsy.
Reino Nordin: Meidän valo ke 18.12. 
klo 19. Liput 32e ticketmaster.fi.
Ilta: Joulukonsertti pe 20.12. klo 19. 
Liput 22,50e ticketmaster.fi.
Kauneimmat joululaulut la 21.12. klo 
16, 18 ja 20.

HALSSILA
Musiikkitilaisuudet
Jarin ja Mikon musiikkihetki la klo 
12–13 Kipinä.
Ida Elina: Joulukonsertti su 15.12. klo 
16. Liput 15e ennakkoon Kipinästä tai 
lippu.fi 17,50 e.

Aikuisille
Tunturihiihtoleiri Hetassa 28.3–3.4. 
Hinta n. 530e sis. kuljetuksen, majoi-
tuksen (4hh), ruokailut Hotelli Hetan 
Majatalossa ja lounaat meno- ja pa-
luumatkalla sekä päiväretken Norjan 
puolelle. Tied. 050 549 7024 tai juha.
halonen@evl.fi.
Raamattupiiri pe 13.12. klo 17 Tel-
käntie 2 C.
Tiistai-tapaaminen ti 17.12. klo 11 
Ränssin kievarissa. Joulu, Paulus Pik-
karainen.

HUHTASUO
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Kipinämessu to 12.12. klo 18 Kipinä.

Messu su 15.12. klo 12 Huhtakoti, 
Kari, Koskinen. Kirkkokahvit.
Kauneimmat joululaulut -messu su 
22.12. klo 12 Huhtakoti, Pikkarainen, 
Hassinen.
Jouluaaton messu ti 24.12. klo 10 
Huhtakoti, Siistonen, Asikainen, Väi-
sänen, Mikko Miettinen huilu ja lau-
lu.

Jouluhartaus
Mäntykankaalla
Mäntykankaan hautausmaan 
kappelissa on jouluhartaus ti 
24.12. klo 14. Hartauden pitä-
vät Annemari Siistonen ja 
Hannes Asikainen. Musiikissa 
myös Mikko Miettinen huilu 
ja laulu.

Joulupäivän messu ke 25.12. klo 10 
Huhtakoti, Puhto, Valtasaari.
Messu su 29.12. klo 12 Huhtakoti, 
Kari, Koskinen.
Messu su 5.1. klo 12 Huhtakoti, Puh-
to, Koskinen.
Messu su 12.1. klo 12 Huhtakoti, Pik-
karainen, Koskinen. Kirkkokahvit.
Messu su 19.1. klo 12 Huhtakoti, Kari, 
Koskinen. Kirkkokahvit.

Musiikkitilaisuudet
Jarin ja Mikon musiikkihetki la klo 
12–13 Kipinä.
Ida Elina: Joulukonsertti su 15.12. klo 
16 Kipinä. Liput 15e ennakkoon Kipi-
nästä tai lippu.fi 17,50e.
Grooveimmat joululaulut la 21.12. 
klo 14 ja 16 Kauppakeskus Seppä, Se-
pän paja. 

Apua ja tukea tarvitseville
Keittolounas ma 16.12. ja 23.12. klo 
11–12.30 Huhtakoti. Hinta 2,50e.

Aikuisille
Tunturihiihtoleiri Hetassa 28.3–3.4. 
Hinta n. 530e sis. kuljetuksen, majoi-
tuksen (4hh), ruokailut Hotelli Hetan 
Majatalossa ja lounaat meno- ja pa-
luumatkalla sekä päiväretken Norjan 
puolelle. Tied. 050 549 7024 tai juha.
halonen@evl.fi.
Raamattupiiri pe 13.12. klo 17 Tel-
käntie 2 C.
Tiistai-tapaaminen ti 17.12. klo 11 
Ränssi kievarissa. Joulu, Paulus Pikka-
rainen.

Nuorille
Alakouluikäisten avoimet ovet to 
12.12. klo 15–17 Kipinä.
Nuorten iltakahvila to 12.12. klo 18–
20 Kipinä.

Lapsille ja lapsiperheille
Näkkärikerho 1–3-luokkalaisille ti ja 
to klo 13–16 Huhtakoti. 
Päiväkerho ma 13.1. klo 12.30 alkaen 
Huhtakoti.
Touhutupa ke 15.1. klo 9 alkaen Tel-
käntie 2 C. Omat eväät.

KELJONKANGAS
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Jouluaaton hartaus ti 24.12. klo 14 
Neulaskoti, Helenius, Tahkola.
Jouluaamun messu ke 25.12. klo 10 
Neulaskoti, Helenius, Tahkola.
Toivon torstai to 16.1. klo 18.30 Neu-
laskoti. Jumalan valtakunnan juhlat, 
Juha Parkkinen. Iltatee. 

Musiikkitilaisuudet
Kauneimmat joululaulut pe 13.12. 
klo 20 Ravintola Sherwood, Pihkatie 4.
Kauneimmat joululaulut su 15.12. 
klo 14 Neulaskoti. 

Aikuisille
Rukouspiiri ma 16.12. klo 18 Neulas-
koti, Erkki Puhalainen. 

Lapsille ja lapsiperheille
Vauvakerho to 12.12. ja 23.1. klo 13 
Neulaskoti. 
Perhekerho pe 13.12. ja 17.1.klo 9.30 
Neulaskoti.
Lasten joulukirkko ti–ke 17.–18.12. 
klo 9, 9.45 ja 10.30 sekä to 19.12. klo 9 
ja 9.45 Neulaskoti. 
Taaperokerho ke 15.1. ja 22.1. klo 9.30 
Neulaskoti.
Vauvakerho to 16.1. klo 13 Neulaskoti. 

KELTINMÄKI
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Hiljainen aamurukous to 12.12. klo 
8 kirkko. 
Lucia med de vackraste julsångerna 
la 14.12. klo 15 kirkko, Pitkänen, Nie-
minen. 
Messu su 15.12. klo 10 kirkko, Salmi-
nen, Nieminen. Kirkkokahvit.
Kauneimmat joululaulut su 15.12. 
klo 18 kirkko.
Aamurukous ti 17.12. klo 8 kirkko. 
Hiljainen aamurukous to 19.12. klo 
8 kirkko. 
Messu su 22.12. klo 10 kirkko, Salmi-
nen, Vuorenoja. Kirkkokahvit.
Sanajumalanpalvelus ti 24.12. klo 15 
kirkko, Salminen, Nieminen, Charlotte 
Loukola, viulu.
Joulupäivän messu ke 25.12. klo 10 
kirkko, Salminen, Kärkkäinen, Vuo-
renoja, Seurakuntakuoro. Kirkkokul-
jetus.
Tapaninpäivän vesper to 26.12. klo 
18 kirkko. Salminen, Nieminen.
Messu su 29.12. klo 10 kirkko, Kärk-
käinen, Salminen, Nieminen. Kirkko-
kahvit.
Uudenvuodenpäivän vesper ke 1.1. 
klo 18 kirkko, Kärkkäinen, Vuorenoja.
Messu ma 6.1. klo 10 kirkko, Ridan-
pää, Vuorenoja. Kirkkokahvit.
Sanajumalanpalvelus su 12.1. klo 10 
kirkko, Ridanpää, Vuorenoja. Vuonna 
2019 (ja joulukuussa 2018) kastettu-
jen kutsukirkko. Kirkkokahvit ja piltit.
Messu su 19.1. klo 10 kirkko, Salmi-
nen, Ridanpää, Nieminen. Pyhäkoulu 
ja kirkkokahvit.

Musiikkitilaisuudet
Cantinovumin konsertti ti 17.12. klo 
19 kirkko. Joht. Rita Varonen.
Tommi Soidinmäen joulukonsertti 
ke 18.12. klo 18 kirkko.
Kristittyjen ykseyden rukousviikon 
konsertti la 18.1. klo 16 kirkko. Lav-
renchukin musiikkiperhe.

Lähetys- ja avustustyö
Joulumyyjäiset la 21.12. klo 12–14 
kirkko. Myytävänä mm. joululaatikoi-
ta, käsitöitä, riisipuuroa ja kahvia.

Aikuisille
Seurakuntakuoro to 12.12., 19.12. 
9.1., 16.1. ja 23.1. klo 18 kirkko. Tied. 
044 757 7170.
Naistenpiiri ma 16.12. ja 13.1. ja 20.1. 
klo 18 kirkko.
Miesten piiri ti 17.12. klo 18 kirkko.

Lapsille ja lapsiperheille
Lasten joulukirkko ma 16.12. klo 9, 
9.45 ja 10.30 kirkko. 
Koko perheen jouluhartaus su 22.12. 
klo 15 Marjomäen riihikirkko, Kontti-
myllyntie 141, Kuohu. Mukaan tasku-
lamppu/lyhty ja eväitä. 
Pyhäkoulu su 19.1. klo 10 kirkko. 
Taaperoryhmä ma 20.1. klo 14.30 
kirkko.  
Perheolkkari ti 21.1. klo 9 Erämiehen-
katu 6.
Kirkkohetki pienille ja suurille ti 
21.1. klo 9.15 Erämiehenkatu 6.
Perheolkkari ke 22.1. klo 8.30 kirkko.

Muu
Yhteisöruokailu ma klo 17–17.45, 
kotiin nouto klo 17.45–18. Kaikille 
avoin, 1e.

KESKUSTA
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Viikkomessu to 12.12. klo 13 Kau-
punginkirkko, Tuominen, Laasonen. 
Hiljaisuuden hetki pe klo 12–14 Kau-
punginkirkko.
Saksankielinen adventtijumalanpal-
velus la 14.12. klo 15 Kaupunginkirk-
ko. Kirkkokahvit Vanhassa pappilassa.
Messu su 15.12. klo 10 Kaupungin-
kirkko, Watia, Wuolio, Valtasaari.  
Viikkomessu to 19.12. klo 13 Kau-
punginkirkko, Watia, Koskinen. 

Työhön lähtevien
jouluhartaus 
Työhön lähtevien perinteinen 
jouluhartaus on pe 20.12. klo 
8 Kaupunginkirkossa. Hartau-
dessa lauletaan kauneimpia 
joululauluja. Vapaaehtoinen 
kolehti Suomen Lähetysseu-
ran joulukeräykseen.

Messu su 22.12. klo 10 Kaupungin-
kirkko, Konsti, Tikkanen, Laasonen.
Viittomakielisten joulunajan mes-
su su 22.12. klo 14 Kaupunginkirkko, 
Saukkonen, Lehtinen.
Jouluaaton sanajumalanpalvelus ti 
24.12. klo 15 Kaupunginkirkko, Kons-
ti, Laasonen. 
Jouluaaton sanajumalanpalvelus ti 
24.12. klo 17 Kaupunginkirkko, Tuo-
minen, Valtasaari.
Jouluyön messu ti 24.12. klo 23 Kau-
punginkirkko, Wuolio, Niiles-Hauta-
nen, Ronkainen, Valtasaari.
Jouluaamun sanajumalanpalvelus 
ke 25.12. klo 7 Kaupunginkirkko, Wa-
tia, Asikainen.
Tapaninpäivän messu to 26.12. klo 
10 Kaupunginkirkko, Tuominen, Wa-
tia, Koskinen.
Messu su 29.12. klo 10 Kaupungin-
kirkko, Tikkanen, Konsti, Valtasaari.
Uudenvuodenaaton yöjumalanpal-
velus ti 31.12. klo 23 Kaupunginkirk-
ko, Watia.
Uudenvuodenpäivän sanajumalan-
palvelus ke 1.1. klo 10 Kaupunginkirk-
ko, Tuominen, Koskinen.
Käräjänoikeuden vuodenalun har-
taus to 2.1. klo 8.30 Kaupunginkirkko.
Messu su 5.1. klo 10 Kaupunginkirk-
ko, Tikkanen, Konsti, Laasonen.
Loppiaisen messu ma 6.1. klo 10 Kau-
punginkirkko, Tuominen, Tikkanen, 
Laasonen, Naiskuoro Vaput, joht. Ulla 
Kotamäki.
Viikkomessu to 9.1. klo 13 Kaupun-
ginkirkko, Niiles-Hautanen, Laasonen. 
Messu su 12.1. klo 10 Kaupunginkirk-
ko, Wuolio, Niiles-Hautanen, Lintu-
lahti, Ronkainen, Valtasaari. Sunday 
Service su 12.1. klo 18 Vanha pappi-
la, Laine.
Viikkomessu to 16.1. klo 13 Kaupun-
ginkirkko. Kristittyjen ykseyden ru-
kousviikko.
Messu su 19.1. klo 10 Kaupunginkirk-
ko, Watia, Tuominen, Valtasaari.
Ekumeeninen päivärukous to 23.1. 
klo 13 Kaupunginkirkko, Tuominen, 
Laasonen.

Musiikkitilaisuudet
Naiskuoro Pulssin joulukonsertti pe 
13.12. klo 19 Kaupunginkirkko. Joht. 
Noora Määttä. 
Grooveimmat joululaulut pe 13.12. 
klo 22 Ravintola Sohwi.
Kauneimmat joululaulut su 15.12. 
klo 16 ja 18 Kaupunginkirkko.
Joulun sävel ke 18.12. klo 12 Kaupun-
ginkirkko. Yhteislauluja. Risto Valta-
saari, urut, Miika Hakala, laulu. Ko-
lehti.
Mieskuoro Sirkat 120 vuotta -joulu-
konsertti to 19.12. klo 19 Kaupungin-
kirkko. Joht. Kimmo Tuuri, Miia Saari, 
sopraano, András Szabó, piano.

Loppiaisen jumalanpalvelus ma 6.1. 
klo 10 kirkko, Koivisto, Tiusanen, Ih-
misen Ääni. Kinkeritalojen isäntäväet 
mukana. Kahvit.
Väärtipalaveri ke 8.1. klo 17 srk-talo. 
Tied. 050 557 9008.
Messu su 12.1. klo 10 kirkko, Koivis-
to, Laiho.
Messu su 19.1. klo 10 kirkko, Koivis-
to, Väisänen.

Musiikkitilaisuudet
Joululaulelot to 12.12. klo 10.15 Kor-
pihovi. 
Joululaulelot to 12.12. klo 12 Iltatähti.
Kauneimmat joululaulut to 12.12. 
klo 18 Tikkala, Ylä-Muuratjärven kylä-
talo, Petäjävedentie 2178. 
Harjun Laulun joulukonsertti su 
15.12. klo 16 kirkko. Joht. Rita Varonen.
Kauneimmat joululaulut ti 17.12. klo 
18 Satamakapteeni.
Kauneimmat joululaulut ke 18.12. 
klo 18 Vaarunhovi, Oittilantie 101. 
Joulukonsertti Tummuu ihana jou-
luilta pe 20.12. klo 19 kirkko, Kamari-
kuoro Hehku, joht. Reetta Vasalampi. 
Ohjelma 10e.
Kauneimmat joululaulut su 22.12. 
klo 18 kirkko. 

Aikuisille
Aamupysäkki pe 13.12. klo 9 srk-ta-
lo. Aamupala, hartaus ja EU-kassi-
en jakoa.
Ylistysryhmän harjoitukset pe 13.12. 
klo 17.30 srk-talo.
Väentupa ti 17.12. klo 11 Valanteen-
tie 1. 
Kirkkokuoron harjoitukset to 19.12. 
klo 18 kirkko sekä 9.1. ja 23.1. klo 
17.45 srk-talo.

Lapsille ja lapsiperheille
Perhekerho to 12.12. klo 9.30 srk-talo.
Alakouluikäisten Olkkari to 12.12. ja 
19.12. klo 13 srk-talo.
Kokkikerho 3–6-lk ti klo 16 srk-talo. 
Lasten joulukirkko ke 18.12. klo 9.30 
ja 10.15 kirkko.  
Perhekerho to 16.1. ja 23.1. klo 9.30 
srk-talo.

KORTEPOHJA
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Messu su 15.12. klo 16 srk-keskus, Sal-
minen, Nieminen.
Kauneimmat joululaulut su 22.12. 
klo 16 srk-keskus. 
Sanajumalanpalvelus ti 24.12. klo 15 
srk-keskus, Kärkkäinen, Vuorenoja.
Messu su 29.12. klo 16 srk-keskus, 
Kärkkäinen, Nieminen.
Messu su 5.1. klo 16 srk-keskus, Ridan-
pää, Vuorenoja. 
Messu su 12.1. klo 16 srk-keskus, 
Kärkkäinen, Nieminen.
Messu su 19.1. klo 16 srk-keskus, Sal-
minen, Vuorenoja.

Musiikkitilaisuudet
Yhteislauluhetki Torstai on Toivoa 
Täynnä to 12.12. klo 11–12 srk-keskus.
Nuorten aikuisten kuoro Lähde! to 
12.12., 9.1. ja 23.1. klo 18 srk-keskus. 
Tied. 050 549 7049.

Lähetys- ja avustustyö
Lähetyksen ja diakonian joulumyy-
jäiset la 21.12. klo 12–14 kirkko. Myy-
tävänä mm. joululaatikoita, käsitöitä, 
riisipuuroa ja kahvia.
Lähetyspiiri ti 7.1. ja 21.1. klo 10 srk-
keskus.

Aikuisille
Jouluaskarteluita pe 13.12. klo 12–
14 srk-keskus. Tarvikemaksu 4e, jos 
teet kotiin.

Lapsille ja lapsiperheille
Lasten joulukirkko ti 17.12. klo 9, 
9.45, 10.30 srk-keskus. 
Perheolkkari ke 22.1. klo 9 srk-keskus.

Muu
Torstaikahvila to 12.12. klo 12 srk-
keskus. Kaikille avoin.

KUOKKALA
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Messu su 15.12. klo 11 kirkko, Reu-
kauf, Mäkinen, Lampinen, Solismaa. 
Mariakuoro. Kirkkokahvit.
Messu su 22.12. klo 11 kirkko, Bucht, 
Mäkinen, Väisänen, Grönholm, Lau-
luryhmä.
Jouluaaton sanajumalanpalvelus ti 
24.12. klo 14 kirkko, Mäkinen, Väisä-
nen, Kaisa Ivars, viulu.
Jouluaaton sanajumalanpalvelus ti 
24.12. klo 15.30 kirkko, Mäkinen, Väi-
sänen, Kaisa Ivars, viulu.
Jouluyön messu ti 24.12. klo 22 kirk-
ko, Bucht, Mäkinen, Lampinen, Solis-
maa, kuorolaisia.
Joulupäivän messu ke 25.12. klo 11 
kirkko, Reukauf, Bucht, Väisänen, So-
lismaa, Janne Isoaho ja Timo Silta-
la, laulu
Messu su 29.12. klo 11 kirkko, Ranta-
lainen, Reukauf, Väisänen.
Messu su 5.1. klo 11 kirkko, Mäkinen, 
Lampinen, Grönholm, Virsimiehet.
Loppiaisen messu ma 6.1. klo 11 kirk-
ko, Bucht, Mäkinen, Lampinen, Kim-
mel-kvartetti.
Aamurukous to 9.1. klo 9.30 kirkko.
Celi De/Harmonisen laulun kurs-
si la 11.1. klo 10–17 kirkko.  Ohjaaja-
na Kirsti Autio. Hinta 10e, lounas 5e, 
maksetaan käteisellä. Tied. 050 436 
5435, sirpa.lampinen@evl.fi.
Messu su 12.1. klo 11 kirkko, Riit-
ta Koskinen, Reukauf, Bucht, Väisä-
nen, Nieminen, Kalle Kinnunen, lau-
lu, Anne Rahkonen, laulu ja huilu. 
Lions-kirkkopyhä. Pyhäkoulu. Kirk-
kokahvit.
Sana elää, rukous kantaa -ilta to 
16.1. klo 18 kirkko. Pyhän Hengen joh-
datus, Johanna ja Markku Sarento, Es-
ter-lauluryhmä, Rantalainen. Ehtoolli-
nen ja rukouspalvelu.
Messu su 19.1. klo 11 kirkko, Rantalai-
nen, Reukauf, Lampinen, Korhonen. 
Kirkkokahvit.
Sydämen rukous – hiljaisuuden 
messu ke 22.1. klo 18 kirkko. Iltatee.
Aamurukous to 23.1. klo 9.30 kirkko.

Musiikkitilaisuudet
Hiljainen joulu la 14.12. klo 18 kirkko. 
Mieskuoro Sirkat, joht. Kimmo Tuu-
ri, Jyväskylän poikakuoro Sirkat, joht. 
Agnes Lak-Losonc, Miia Saari, sop-
raano, András Szabó, piano/urut. Li-
put: S-Etu 15/8e (norm. 20/10e), alle 
12v ilm.
Kauneimmat joululaulut su 15.12. 
klo 16 kirkko.
Kauneimmat joululaulut su 15.12. 
klo 19 kirkko.
Joulukonsertti: Mirabile Mysterium 
ti 17.12. klo 19 kirkko. Musica-kuoro, 
joht. Marjukka Manner. Liput 15/7e.
Jälkiä-joulukonsertti ke 18.12. klo 19 
kirkko. Ruamjai-kuoro, joht. Kirsi Kau-
nismäki-Suhonen. Liput 20/10/5e. 
Joulun Valo -joulukonsertti to 19.12. 
klo 18 kirkko. Kamarikuoro Valo, joht. 
Pertti Tahkola. Vapaa pääsy.
Jazzahtavaa joulua -konsertti la 
21.12. klo 19 kirkko. Eva Vikman, lau-
lu, Lassi Kouvo, piano, Ilkka Hanski, 
kontrabasso. Lippu 10e.
Kauneimmat joululaulut su 22.12. 
klo 16 ja 19 kirkko. 
Nuuttikonsertti su 12.1. klo 18 kirk-
ko. Salonkiorkesteri, joht. Olli Santa.
Parasta on laulaa -kuoro ma 13.1. ja 
20.1. klo 18 kirkko. Tied. 050 436 5435.

Aikuisille
Vapaaehtoisten kiitos- ja joulujuhla 
ma 16.12. klo 18 kirkko.  
Raamattupiiri ma klo 19 kirkko.
Toivoa naisille -ryhmä ti 17.12. ja 
14.1. klo 18 kirkko. 

Kuokkalan Köpöttäjät ma 13.1. ja 
20.1. klo 11, lähtö kirkon etuovelta.
Tanssin päivän harjoitustapahtuma 
la 18.1. klo 15 kirkko. Ohjaajana Anne-
Marika Turpeinen. Helppoja ja haus-
koja koreografioita kaiken ikäisille. Va-
paa pääsy. Tied. 050 436 5435.

Lapsille ja lapsiperheille
Perheiden joulukirkko ma 16.12. klo 
18 kirkko.
Perhekerho ma–ti 13.1. alkaen klo 
9.30 kirkko.
Vauvaperhepesä ti 14.1. ja 21.1. klo 
13 kirkko.
Iskän kaa -ilta ti 14.1. klo 18 kirkko.
Cafe Kide avoin olohuone ke 15.1. ja 
22.1. klo 9 kirkko. 
Taaperotupa pe 17.1. klo 9.45 kirkko.
Äitienilta ti 21.1. klo 18 kirkko.

LOHIKOSKI
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Messu su 15.12. klo 12 Lahjaharjun 
kappeli, Tuominen, Asikainen. 
Messu su 22.12. klo 12 Lahjaharjun 
kappeli, Watia, Laasonen. 
Jouluaaton sanajumalanpalvelus ti 
24.12. klo 16 Lahjaharjun kappeli, Wa-
tia, Asikainen, Mikko Miettinen, lau-
lu ja huilu.
Joulupäivän messu ke 25.12. klo 12 
Lahjaharjun kappeli, Watia, Laasonen. 
Loppiaisen messu ma 6.1. klo 12 Lah-
jaharjun kappeli, Tuominen, Koskinen.
Messu su 12.1. klo 12 Lahjaharjun 
kappeli, Konsti, Asikainen.
Messu su 19.1. klo 12 Lahjaharjun 
kappeli, Watia, Valtasaari, Ronkainen.

Lapsille ja lapsiperheille
Lasten joulukirkko pe 13.12. klo 9.15 
ja 10.15 Lahjaharjun kappeli.
Ekavauva ma 13.1. ja 20.1. klo 13 ker-
hotila, Katajatie 1 as 5. Ilmoittaudu 
12.1. nettisivulla tai kysy tämän jäl-
keen mahdollisia vapaita paikkoja 050 
595 3948/040 149 0562.

PALOKKA
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Joululaulukirkko to 12.12. klo 13 
kirkko, Maarit Nuopponen, Ruhanen. 
Selkokielinen.
Messu su 15.12. klo 10, Palola, Kokko-
nen, Ruhanen.
Rukouspiiri ke 18.12. klo 18 kirkko.
Kauneimmat joululaulut -messu su 
22.12. klo 10 kirkko, Laine, Hautalah-
ti, Romppanen, Mikko Oinonen, pu-
haltimet, Juhani Partanen, sello, Satu 
Pirnes, laulu.
Joulukuvaelma ti 24.12. klo 15, Kok-
konen, Ruhanen.
Jouluyön messu ti 24.12. klo 22 kirk-
ko, Hautalahti, Kokkonen, Romppa-
nen, kirkkokuoro.
Jouluaamun sanajumalanpalve-
lus ke 25.12. klo 10 kirkko, Laine, Ru-
hanen.
Tapaninpäivän messu to 26.12. klo 
10 kirkko, Palola, Romppanen.
Messu su 29.12. klo 10, Kokkonen, 
Romppanen.
Uudenvuodenpäivän sanajumalan-
palvelus ke 1.1. klo 10 kirkko, Hauta-
lahti, Asikainen.
Messu su 5.1. klo 10 kirkko, Laine, Pa-
lola, Asikainen. Palokan Leijonien 
kirkkopyhä.
Loppiaisen messu ma 6.1. klo 10 kirk-
ko, Palola, Laine, Romppanen, kirkko-
kuoro. Rippikouluryhmä 815:n start-
tipäivä.
Messu su 12.1. klo 10 kirkko, Hauta-
lahti, Laine, Romppanen.
Messu su 19.1. klo 10, Hautalahti, Pa-
lola, Romppanen.

Musiikkitilaisuudet
Kauneimmat joululaulut su 15.12. 
klo 17.30 kirkko. Klo 16 alkaen joulu-
myyjäiset ja joulukahvila.

Apua ja tukea tarvitseville
Sururyhmä alkaa 20.1. Palokan kir-
kolla. Ryhmään mahtuu 8 osallistu-
jaa ja se kokoontuu 8 kertaa viikoit-
tain (ei vko 9) ma klo 18. Ryhmää 
vetävät diakoniatyöntekijä Päivi Itko-
nen ja diakoniapappi Seppo Hauta-
lahti. Tied. ja ilm. 15.1. mennessä 040 
709 0142. 
Aamupalapysäkki ke klo 9–11 kirkon 
alakerrassa 8.1. alkaen. 1 e/hlö.

Lähetys- ja avustustyö
Käsityöpiiri Lydiat. Myytävänä itse-
tehtyjä mattoja, poppanoita, liinoja ja 
käsitöitä kirkolla.

Joulumyyjäiset
Palokan kirkolla
Palokan kirkon joulumyy-
jäisissä su 15.12. klo 16 on 
leivonnaisia, käsitöitä, joulu-
kahvila ja arpajaiset (käteis-
maksu). Tuotto lähetystyön 
hyväksi. Ennen myyjäisiä lau-
letaan Lasten Kauneimpia 
Joululauluja klo 15 alkaen. 
Myyjäisten jälkeen Kauneim-
mat Joululaulut klo 17.30.

Lähetyspysäkki ti 17.12. ja 14.1. klo 
10 kirkko.

Aikuisille
Lähimmäisen Kahvitupa to 12.12. 
klo 12–14 takkatupa. 
Miesten piiri ma 16.12. klo 18 kirkko. 
Mitä apostoli Paavali opettaa Rooma-
laiskirjeen 9. luvussa?

Nuorille
Nuortenilta ke 22.1. klo 18 kirkko.

Lapsille ja lapsiperheille
Perhepysäkki to 12.12. klo 9 Jokelan 
pappila. 
Perhesähly la 14.12. ja 18.1. klo 17 ja 
11.1. klo 18 Jokelan koulu.
Lasten kauneimmat joululaulut su 
15.12. klo 15 kirkko. 
Vauvapysäkki ma 13.1.ja 20.1. klo 13 
Jokelan pappila. 
Koululaisten kaakaopyhäkoulu ke 
klo 12 Jokelan pappila 15.1. alkaen. 

Muu
Alueseurakunnan joulujuhla ke 
18.12. klo 17. Jouluista ohjelmaa, jou-
lupuuro ja torttukahvit. Mukana 
stand-up koomikko Mikko Vaismaa.

SÄYNÄTSALO
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Messu su 15.12. klo 10 kirkko, Vää-
täinen, Tahkola, Virve Klemetti, alt-
toviulu.
Messu su 22.12. klo 10 kirkko, Väätäi-
nen, Tiusanen.
Jouluaaton hartaus ja kuvaelma ti 
24.12. klo 16 kirkko, Väätäinen, Tah-
kola.
Jouluaamun messu ke 25.12. klo 8 
kirkko, Väätäinen, Tahkola.
Messu su 29.12. klo 10 kirkko, Heleni-
us, Tahkola.
Uudenvuoden sanajumalanpalve-
lus ke 1.1. klo 10 kirkko, Mauri Tervo-
nen, Tiusanen.
Messu su 5.1. klo 10 kirkko, Heleni-
us, Tahkola.
Messu su 12.1. klo 10 kirkko. Väätäi-
nen, Tahkola, Noronen. Joulukuusta 
2018 marraskuun 2019 loppuun men-
nessä kastettujen kirkko ja brunssi.
Messu su 19.1. klo 10 kirkko. Heleni-
us, Tiusanen.

Musiikkitilaisuudet
Kauneimmat joululaulut su 15.12. 
klo 16 kirkko. 
Neulaset-kuoron harjoitus ke 18.12. 
klo 18 srk-koti. Tied. p. 040 684 2050.

Loppiaiskonsertti Mun kanssain käy 
ma 6.1. klo 18 kirkko. Kristiina Erkki-
lä, sopraano, Kirsi Alanko, sopraano 
ja piano, Tiina Härkönen, piano. Va-
paa pääsy.

Lähetys- ja avustustyö
Lähetyksen rukouspiiri su 12.1. klo 
18 Merja Valkolalla, Valtterintie 1 B 
13.

Aikuisille
Olohuone ke 18.12. klo 13 srk-koti. 
Joulujuhla.
Miesten piiri su 22.12. ja 19.1. klo 18 
srk-koti. 
Olohuone ke 8.1. klo 13 srk-koti. Ke-
vätkauden aloitus. Ideoimme toimin-
taa ja saamme kuvaterveisiä Angolas-
ta. Seur. 15.1. ja 22.1.

Lapsille ja lapsiperheille
Perhekerho to 12.12. klo 9.30 srk-koti. 
Jatkuu 16.1. 
Lasten kauneimmat joululaulut to 
12.12. klo 18 kirkko.
Pyhäkoulu to 12.12., 9.1. ja 23.1. klo 
18.30 srk-koti. 
Lasten joulukirkko ma 16.12. klo 9 ja 
9.45 kirkko. 
Perhekerhon kirkkohetki to 23.1. klo 
9.45 kirkko. 

Muu
Joulumyyjäiset su 15.12. srk-koti klo 
16 alkavien Kauneimpien joululaulu-
jen jälkeen. Myyntipöytiä varattavissa 
050 598 0951. Pöydän vuokra 10e.
Arjen ateria – yhteisöruokailu ma 
13.1. ja 20.1. klo 11–13 srk-koti. Kaikil-
le avoin. 4/1e.

TIKKAKOSKI
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Messu su 15.12. klo 10 kirkko, Parta-
nen, Paukkunen. Kottaraiset.
Tuomaan tulet la 21.12. klo 18 Aaron 
laavu, Sarpatti.
Messu su 22.12. klo 10 kirkko, Vallipu-
ro, Asikainen.
Aatonaaton hartaus ma 23.12. klo 18 
Autiokankaan hautausmaa.
Jouluaaton sanajumalanpalvelus ti 
24.12. klo 16 kirkko, Vallipuro, Parta-
nen, Piilonen, laulu ja piano, Heidi ja 
Tommi Kurtti.
Joulukirkko ke 25.12. klo 8 kirkko, 
Partanen, Piilonen. Candela.
Iltamessu to 26.12. klo 18 kirkko, Val-
lipuro, Romppanen.
Messu su 29.12. klo 10 kirkko, Hauta-
lahti, Piilonen.
Uudenvuodenpäivän sanajumalan-
palvelus ke 1.1. klo 11 kirkko, Vallipu-
ro, Paukkunen.
Messu su 5.1. klo 10 kirkko, Vallipuro, 
Piilonen, Reijonen.
Loppiaisen sanajumalanpalvelus ma 
6.1. klo 11 kirkko, Vallipuro, saarna Tii-
na Reijonen, Piilonen. Kirkkokahveilla 
lauletaan joululauluja.
Perhekirkko su 12.1. klo 11 kirkko, 
Vallipuro, Ruhanen, lastenohjaajat. 
Kastepuunlehtien jakaminen. Kirkko-
kahvit/mehut.
Sanajumalanpalvelus su 19.1. klo 11 
kirkko, Vallipuro, saarna Tuomo Leh-
timäki, Paukkunen, Candela, Fideliä. 
Yhdessä Tikkakosken helluntaisrk:n 
kanssa. Kirkkokahvit.
Siioninvirsiseurat su 19.1. klo 18 pap-
pilassa.

Musiikkitilaisuudet
Candelan harjoitukset to 12.12. ja 
19.12. klo 17 kirkko. 
Kauneimmat joululaulut to 12.12. 
klo 18 Nyrölätalo, Jatkolantie 11.
Adventtivirsiä pe 13.12. klo 14 tori. 
Kahvit.
Joululauluilta pe 13.12. klo 18. Kallio-
mäen päiväkeskus, Koluntie 99.
Kauneimmat joululaulut su 15.12. 
klo 18 kirkko. 

Tapahtumat 12.12.–23.1.
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käynti Velamonkadulta. Nyyttärit, 
kirkko, lastenohjelmat. Ota mukaan 
myös oma lautanen, muki ja aterimet 
sekä sisäkengät.
KohtaamisPaikan messu @ Korte-
pohjan kirkko su 19.1. klo 16 Isännä-
tie 4. Mika Kilkki. Lastenohjelmat. 
Muut toimintatiedot kts www.koh-
taamispaikka.net / Facebook Koh-
taamisPaikka Jyväskylä / instagram @ 
kohtaamispaikka

Monikulttuurinen työ
Päivystys ma, ti ja to klo 11–15 Ase-
man Pysäkillä, Hannikaisenkatu 27–
29 ja ke klo 11–16.30 Kipinässä, 
lea.periaho@evl.fi, 050 549 7033. 
Maahanmuuttajatyön diakoni päi-
vystää Aseman Pysäkillä ma–ti klo 
11–15. 

Näkövammaiset, huonokuuloiset, 
omaishoitajat
Tuija Emaus-Etindelle, p. 050 549 
7023. Päivystys klo 9–11 ma 16.12. ja 
ke 18.12. Seur. 8.1.
Näkövammaisten ja huonokuulois-
ten joulujuhla ti 17.12.
Näkövammaisten ja huonokuulois-
ten kerho ke 22.1. klo 13–14.30 Van-
hassa pappilassa.

Omaishoitajien oma hetki ke 29.1. 
klo 13–14.30 Vanhassa pappilassa.
Sana ja rukous
Raamatun luentosarja ti 21.1. klo 
18.30 Vaajakosken kirkko. Joosuan kir-
ja, Kari Valkonen. Kahvit klo 18.

Viittomakieliset
Päivi Lehtinen, 050 549 7012, paivi.
lehtinen@evl.fi. Vastaanotto Teller-
vonkatu 5, 1. kerros, huone Maria ti 
klo 9–12 ja ke klo 9–11, web-kamera-
aika ke klo 11–12.
Raamattupiiri to 12.12. klo 16.15 
Aseman Pysäkillä, Hannikaisenka-
tu 27–29.
Joulukirkko su 22.12. klo 15 Kaupun-
ginkirkossa ja kirkkokahvit Vanhassa 
pappilassa, Vapaudenkatu 26.

Kirkkoherranvirasto
ja hautauspalvelut
Jyväskylän seurakunnan kirk-
koherranvirasto ja hautaus-
palvelut (Tellervonkatu 5) 
suljetaan maanantaina 23.12. 
klo 13.
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   Diakonian vastaanotot

HALSSILA
■■Ajanvaraus diakoniatyönteki-
jälle p. 050 549 7024, juha.halo-
nen@evl.fi.
■■Ruokapankkisetelipäivystys pa-
rittomilla viikoilla ti klo 10–11 Ki-
pinässä, Kauppakeskus Sepässä (2. 
krs.) . Parillisilla viikoilla ti klo 10–
11 Huhtakodilla, Nevakatu 1. 

HUHTASUO
■■Ajanvaraus diakoniatyönteki-
jälle p. 050 549 7005, mira-maarit.
vaisanen@evl.fi. 
■■Ruokapankkisetelipäivystys pa-
rillisilla viikoilla ti klo 10–11 Huh-
takodilla, Nevakatu 1. Parittomil-
la viikoilla ti klo 10–11 Kipinässä, 
Kauppakeskus Sepässä (2. krs). 

KELJONKANGAS
■■Diakoniapäivystys ti klo 9–11 
Neulaskodilla, Pihkatie 4, Keljon-
kangas.
■■Ajanvaraus diakoniatyönteki-
jälle p. 050 549 7015, elina.fuchs@
evl.fi.

KELTINMÄKI, KORTEPOHJA, 
KYPÄRÄMÄKI
■■Ruokapankkisetelipäivystys 
Keltinmäen kirkolla ma klo 12–13. 
Kortepohjan srk-keskuksessa to 
klo 10–11. Varaudu jonottamaan. 
Henkkarit, tulo- ja menotiedot 
kolmelta kuukaudelta
■■Diakonin puhelinaika ti klo 10–
12 Kortepohjan srk-keskus.
■■Ajanvaraus diakoniatyönteki-
jälle p. 050 549 7032, jukka.ranta-
nen@evl.fi; p. 050 549 7026, ulla.
hautamaki@evl.fi; p. 044 716 4959, 
ainoleena.laitinen@evl.fi.

KESKUSTA JA LOHIKOSKI
■■Diakoniapäivystys ma ja to klo 
9–11 Aseman Pysäkki, Hannikai-
senkatu 27–29, käynti takaovesta. 

■■Ajanvaraus diakoniatyönteki-
jälle p. 050 549 7027, lea.pietilai-
nen@evl.fi; p. 050 549 7001, sami.
junttila@evl.fi; p. 050 340 0665 kai-
sa.toivanen@evl.fi; p. 041 730 1257 
suvi.leppapuisto@ev.fi tai p. 050 
549 7006, elina.lintulahti@evl.fi. 

KORPILAHTI
■■Ajanvaraus diakoniatyönteki-
jälle, p. 050 557 9003, kirsi.lepo-
aho@evl.fi.

KUOKKALA
■■Ruokapankkisetelipäivystys ti 
klo 9–10 Kuokkalan kirkolla. 
■■Ajanvaraus diakoniatyönteki-
jälle p. 050 549 7007, kirsti.kataik-
ko@evl.fi tai p. 050 549 7034, sari.
solismaa@evl.fi.

PALOKKA
■■Diakoniapäivystys ke klo  9–11 
Palokan kirkolla. 
■■Ajanvaraus diakoniatyönteki-
jälle p. 040 560 9910, marjo.mat-
tila@evl.fi; p. 040 7090 142, pai-
vi.itkonen@evl.fi (ma–ke), p. 044 
713 2486, paivi.helenius@evl.fi 
(to–pe).

SÄYNÄTSALO
■■Diakoniapäivystys to klo 9–11 
Säynätsalon srk-kodilla. 
■■Ajanvaraus diakoniatyönteki-
jälle p. 050 598 0951, paula.kiviran-
ta@evl.fi.

TIKKAKOSKI
■■Ajanvaraus diakoniatyön-
tekijälle p. 040 560 9916, 
tiina.h.reijonen@evl.fi.

VAAJAKOSKI
■■Ajanvaraus diakoniatyönteki-
jälle p. 040 560 9926, marja-lee-
na.liimatainen@evl.fi ja p. 040 560 
9927, marita.riikonen@evl.fi.

Kristilliset järjestöt

Yhteiset

23.1.

Seuraava 
lehti

Aikuistyö
Naisten talvisauna ti 17.12. klo 17–20 
Koivuniemen leirikeskus, Koivunie-
mentie 30. Iltahartaus, iltapala (3e). 

Aseman Pysäkki
Avoinna ma, ti ja to klo 11–15 Hanni-
kaisenkatu 27–29. Kahvila, kirpputo-
ri, vaihtotori. Tied. Johanna Kontinen 
050 360 3484. 
Musiikkihetki ma 16.12. klo 12. Sep-
po Marttinen, haitari.
Pysäkin Bingo ti 17.12. klo 13.30.
Tietovisa ma klo 13.30. 
Näppärät näpit ti klo 12 Aseman Py-
säkki. 
Viikkomessu to klo 13 Kaupungin-
kirkossa.
Papintunti to klo 14.
Rukouspiiri to klo 11.30.

Kansainvälinen työ.
Virtailta to 16.1. klo 18 Yliopistonka-
tu 26 B. 

KohtaamisPaikka
KohtaamisPaikan messu @ Kaupun-
ginkirkko su 5.1.2020 klo 17. Mika 
Kilkki.
BrunssiKirkko @ Kristillinen kou-
lu su 12.1. klo 11 Voionmaankatu 18, 

Jyväskylän Kristilliset eläkeläiset
Tilaisuus ma 13.1. klo 14 Sepänkes-
kus, Kyllikinkatu 1. Mukana Lähteellä-
kuoro, kortti- ja adressimyynti. Kahvit 
klo 13.30 alkaen.

Jyväskylän NNKY
Puistotori 4, toiminnanjohtaja Tan-
ja Nieminen, 040 740 4472, jklnnky@
elisanet.fi, www.ywca.fi > Paikallinen 
toiminta > Jyväskylän NNKY, www.fa-
cebook.com/jklnnky.
Wanhan ajan joulujuhla su 15.12. 
klo 15.
Kamalat äidit -vertaisryhmä mur-
rosikäisten lasten äideille alkaa 8.1. klo 
18. ywca.fi/344.

Jyväskylän Rauhanyhdistys
www.jklry.net, 044 505 0653
Seurat la 14.12. klo 19, ry.
Lasten joulujuhla su 15.12. klo 15; klo 
18 Joulujuhla, ry.
Joululauluilta ke 18.12. klo 19 Kau-
punginkirkko.
Seurat su 22.12. klo 18, ry.
Seurat to 26.12. klo 18, ry.
Seurat su 29.12. klo 18, ry.
Seurat ke 1.1. klo 18, ry.
Seurat su 5.1. klo 18, ry.
Seurat ma 6.1. klo 16 ja 18, ry.
Seurat ke 8.1. klo 19, ry.
Nuorten perjantai pe 10.1. klo 19, ry.
Seurat la 11.1. klo 19, ry.
Seurat su 12.1. klo 16 ja 18, ry.
Seurat ke 15.1. klo 19, ry.
Seurat la 18.1. klo 19, ry.
Seurat su 19.1. klo 16 ja 18, ry.
Tiistaikerho ti 21.1. klo 13, ry.
Seurat ke 22.1. klo 19, ry.

Kansan Raamattuseura
Omenapuu Vapaudenkatu 24, mika.
lahtinen@sana.fi, 040 557 5535.
Hehku-ilta ti 7.1., ti 14.1. ja ti 21.1. 
klo 18.
Naisia kaivolla -ilta ma 13.1. klo 18. 
Elämää sairauden kanssa – mistä 
saan toivoa ja voimaa? evankelista 
Eliina Heinonen. Musiikki Saara Mörs-
ky. Kahvit klo 18 alkaen. Osallistumis-
maksu 10 euroa.

Torstaiteatteri: Luvattu maa -näytel-
män harjoitukset alkavat ke 15.1. klo 
17.30. Uudet tekijät ovat tervetullei-
ta mukaan.
Avoin raamattupiiri pe 17.1. klo 11.
Hehku+ pe 17.11. klo 18.30. Kristitty-
nä sekulaarissa maailmassa.
Viisikielisen toivelauluilta ma 20.1. 
klo 18, Tuula ”Haxu” Hakkarainen.
Rukoustunti ti 21.1. klo 11.
Omenapuun päiväkahvit ti 21.1. klo 
13 Tuula Hakkarainen: Keskeneräinen 
kelpaa.

Keski-Suomen ev.lut. 
Kansanlähetys
Lähetyskoti, Kauppakatu 13, p. (014) 
620 801, http://keski-suomi.sekl.fi
Toimisto avoinna ti ja to klo 10–14. 
Toimisto kiinni 23.12.– 5.1.
Lähetyskoti:
Keskustelupiiri to klo 14–15.
Teetupa pe klo 18.
Rukouspiiri maahanmuuttajien 
puolesta ma klo 13.30.
Rukouspiiri Suomen, Israelin ja mui-
den asioiden puolesta ma klo 18.
Breikki-ilta nuorille ja opiskelijoil-
le ti klo 18.
Naistenpiiri ke 18.12. klo 18.
Keskustelupiiri to 19.12. klo 14–15.
Muualla Jyväskylässä:
Vaajakosken miestenpiiri to 12.12. 
klo 18.30 Vaajakosken kirkko.
Joulujuhla su 15.12, klo 15 Koivunie-
men leirikeskus. Jouluista ohjelmaa, 
puuroa, torttua ja kahvit. Linja-auto-
kuljetus Keskussrktalo, Yliopistonkatu 
12 klo 14.15, Vaajakoskentien bussipy-
säkki, Vesmannintie 2, klo 14.30. Paluu 
n. klo 17.30. Ilm. 12.12. mennessä Ma-
rianne Mäkeläinen 044 554 5768.
Isä–lapsi-sähly la 4.1. klo 15 Tikan 
koulu.
Luento su 12.1. klo 15 Vaajakosken 
kirkko. Äidin ikävä, Saara Kinnunen. 
Leipäsunnuntai su 12.1. klo 16 Vaaja-
kosken kirkko. Opetus: Saara Kinnu-
nen. Ehtoollinen. Lapsille omaa ohjel-
maa. Kahvitarjoilu.
Majatalo-ilta pe 17.1. klo 18. Teeren-
tie 2, Muurame.

Lähetysyhdistys Kylväjä
Yhteislaulutilaisuus Tähden tietä 6.1. 
klo 16 Neulaskoti. Matti Mertanen ja 
MissionVoice, Ansa Leinonen, Raija 
Hämynen.
Raamattupiiri to 9.1. klo 14 NNKY:n 
tilat, Puistotori 4, Veikko Pasanen. Ru-
kousta Viron pyhäkoulutyön puo-
lesta.
Kylväjä mukana Säynätsalon alue-
seurakunnan myyjäisissä 15.12. klo 17.

SLEY
Lutherin kirkko, Kansakoulukatu 5.
Messu su 15.12. klo 12, Ville Melanen.
Aamurukouspiiri ma 16.12. klo 8–9.
Jouluhartaus ja tiernapojat su 22.12. 
klo 12.
Messu su 5.1. klo 12, Sakari Ylönen.

Suomen Raamattuopisto
Raamatunopetusilta Vaajakosken 
kirkossa keskiviikkoisin klo 18:
15.1. Eksytykset ja oikea tie; 12.2. Jak-
sanko uskoa; 18.3. Täällä minä – kuu-
leeko Jumala; 15.4. Palkinto odottaa. 
Opetuksesta vastaa Anneli Monto-
nen. 
Toivon torstai to 16.1. klo 18.30 Neu-
laskoti. Jumalan valtakunnan juhlat, 
Juha Parkkinen. Iltatee.

  Sururyhmä

■■Sururyhmä alkaa Vaajakosken kirkolla tammikuussa. Tiedustelut 
ja ilmoittautumiset 15.12. mennessä pastori Eeva-Kaisa Rossi 044 076 
4429 ja diakonissa Marja-Leena Liimatainen 040 560 9926.

■■Sururyhmä lapsensa tai nuorensa menettäneille Vanhassa pappi-
lassa torstaisin klo 18, joka toinen viikko 23.1. alkaen. Kokoonnumme 
seitsemän kertaa kevätkaudella. Tiedustelut ja ilmoittautumiset 
vuoden loppuun mennessä Johanna Niiles-Hautanen 050 522 2380, 
johanna.niiles-hautanen@evl.fi tai Katriina Ilvesmäki 050 336 7461 kat-
riina.ilvesmaki@evl.fi.

■■Sururyhmä alkaa 20.1. Palokan kirkolla. Ilmoittautuminen ryhmään 
15.1. mennessä. Ryhmään mahtuu kahdeksan osallistujaa ja se kokoon-
tuu 8 kertaa viikoittain (ei vko 9) maanantaisin klo 18. Ryhmää vetävät 
diakoniatyöntekijä Päivi Itkonen ja diakoniapappi Seppo Hautalahti. 
Lisätiedot ja ilmoittautumiset p. 040 709 0142/Itkonen.

Tapahtumat 12.12.–23.1.

Joulumyyjäiset
Su 15.12. klo 16 Palokan kirkko, Rovastintie 8
Su 15.12. n. klo 17 Säynätsalon srk-koti, Saarnatie 1.  
Pöytä varattavissa p. 050 598 0951 (10 e/pöytä).
La 21.12. klo 12–14 Keltinmäen kirkko, Keltinmäentie 10

JYVÄSKYLÄN  
SEURAKUNNAN  
YHTEYSTIETOJA

Postiosoite: PL 103 40101 Jyväskylä

Kattavat yhteystiedot verkkosivuilla:
www.jyvaskylanseurakunta.fi 
Sähköposti: etunimi.sukunimi@evl.fi 
ellei toisin mainita 

KIRKKOHERRANVIRASTO
Tellervonkatu 5 
Avoinna ma–pe klo 9–15.00
Kirkkoherranvirasto 050 363 2300 
Hautauspalvelut 040 162 3982
Neuvonta 014 636 611
Päivystävä pappi 040 535 2328
Kirkkoherra Viitala Arto 0400 540 490

Aseman Pysäkki
Kontinen Johanna 050 360 3484 

Diakonia ja yhteiskunnallinen työ 
Reingoldt Tero, työalasihteeri vs. 050 521 5416

Hautaus-  ja puistopalvelu
Pekuri Antti, hautaustoimen päällikkö 0500 426 420  
Muinonen Mervi, ylipuutarhuri 050 365 0960
Saarinen Virpi, toimistosihteeri 040 535 2167

Kiinteistöpalvelu
Lukkarinen Maritta, kiinteistöpäällikkö 0400 635 001
Toimistosihteeri Sipponen Mia 050 382 4424

Kipinä
Kauppakeskus Seppä, Ahjokatu 5, 044 737 1921 
Pikkarainen Paulus, aluekappalainen 044 430 9075

Varhaiskasvatus
Parkkali Ritva, asiantuntija 050 549 7013

Leirikeskusten varaukset  040 535 1657
Kirjavainen Pekka, leirikeskusten isäntä 050 521 5407

Lähetys ja kansainvälinen vastuu
Kari Niina, kappalainen vs. 0400 748 671
Klemettinen Ulla, työalasihteeri 050 3409 889
Periaho Lea, maahanmuuttajatyö 050 549 7033

Nuorisotyö
Kippola Janne, nuoriso- ja rippikoulutyön asiantuntija 
041 730 0445
Maasola Jussi, erityisnuorisotyönohjaaja 050 521 5401 
Grönholm Petri, erityisnuorisotyönohjaaja 040 509 8060
Ketola Henrik, vammaisnuorisotyö 050 549 7029
Bom Pasi, partio/Lehtisaari 050 5497 011

Opiskelijatyö
Savola Heli, ammattiopiston ja 
ammatti korkeakoulun oppilaitospappi vs. 
050 521 5418
Lintulahti Elina, lukioiden oppilaitosdiakoni 
050 549 7006
Väätäinen Matti, yliopiston oppilaitospappi vs.
050 594 8167

Perheasiainneuvottelukeskus (PAK)  
Matarankatu 1, aikavaraukset ti, ke ja pe  
klo 12-14.30 044 774 8052
Salo Sirpa, johtaja 040 182 5770

Rippikoulutyö
von Gross Ville, seurakuntapastori vs. 040 560 9934

Sairaalapastorit
Lepoaho Heikki, johtava sairaalapastori 040 737 7963

Taulumäen kirkko
Lohikoskentie 2, 0400 308 120/044 481 1631
Hassinen Jukka, kanttori 050 523 4136

ALUESEURAKUNNAT:  
HUHTASUO
Huhtakoti, Nevakatu 1 (liikekeskus),  
040 560 9905/044 481 1628
Kipinä, Kauppakeskus Seppä, Ahjok. 5, 044 737 1921 
Aluekappalainen Pikkarainen Paulus 044 430 9075 
Seurakunta-assistentti Jutta Mäenpää 040 535 0492
Varhaiskasvatuksen ohjaaja Kettunen Anne 
050 340 0638

KELTINMÄKI
Keltinmäen kirkko, 
Keltinmäentie 10, 050 549 7037/044 481 1630
Aluekappalainen vs. Salminen Johanna 
Seurakunta-assistentti Meuronen Meija 050 340 9899
Varhaiskasvatuksen ohjaaja Jansa Katja 050 340 0639
Kortepohjan seurakuntakeskus 
Isännäntie 4, 050 549 7038 

KESKUSTA
Kaupunginkirkko 050 549 7043//044 481 1628
Aluekappalainen Wuolio Seppo 050 521 5415
Seurakunta-assistentti Jutta Mäenpää 040 535 0492
Varhaiskasvatuksen ohjaaja Kettunen Anne
050 3400 638
Lahjaharjun kappeli 
Ukonniementie 2, 050 549 7039

KORPILAHTI
Korpilahden kirkko ja seurakuntatalo,
Kirkonmäentie 1–3, 050 557 9008/044 481 1630
Palvelupiste 050 557 9012  
Seurakunta-assistentti Kaunisto Virpi 050 557 9012 
Hautausasiat 040 162 3982
Aluekappalainen Koivisto Antti 050 353 2727
Varhaiskasvatuksen ohjaaja Jansa Katja 050 340 0639

KUOKKALA   
Kuokkalan kirkko, Syöttäjänkatu 4,  
050 549 7045//044 481 1629
Aluekappalainen Bucht Riku 050 407 0115
Seurakunta-assistentti Saarikko Satu 050 408 8816
Varhaiskasvatuksen ohjaaja Korhonen Tiina 
050 340 9887 

PALOKKA 
Palokan kirkko, Rovastintie 8,  
040 560 9911/044 481 1627
Aluekappalainen Laine Teija 040 560 9906, 
teija.i.laine@evl.fi
Seurakunta-assistentti Härköjärvi Esa 050 340 0684 
Varhaiskasvatuksen ohjaaja Suurnäkki Jani 
040 738 8220

SÄYNÄTSALO
Säynätsalon kirkko, Saarnatie 1, 050  
340 9896/044 481 1630
Aluekappalainen Väätäinen Osmo 0500 545 611
Seurakunta-assistentti Meuronen Meija 050 340 9899
Varhaiskasvatuksen ohjaaja Jansa Katja 050 340 0639
Neulaskoti, Pihkatie 4, Keljonkangas 050 549 7046
Seurakuntapastori vs. Helenius Esko 050 400 0014

TIKKAKOSKI  
Tikkakosken kirkko, Kirkkokatu 18,  
040 560 9917/044 481 1627  
Aluekappalainen Vallipuro Risto 040 545 8720
Seurakunta-assistentti Härköjärvi Esa 050 340 0684 
Varhaiskasvatuksen ohjaaja Suurnäkki Jani 
040 738 8220

VAAJAKOSKI 
Vaajakosken kirkko, Kirkkotie 11,  
040 560 9928/044 481 1629
Aluekappalainen Kauppinen Arto 040 560 9920  
Seurakunta-assistentti Saarikko Satu 050 408 8816
Varhaiskasvatuksen ohjaaja Korhonen Tiina 
050 340 9887 
Jyskän seurakuntakoti  
Asmalammentie 4, 040 560 9928
Kappalainen vs. Rossi Eeva-Kaisa 040 545 8730 

Kauneimmat joululaulut ma 16.12. 
klo 18 Kuikan kylätalo, Kuikantie 389.
Varhaisnuorten musiikkikerho ke 
18.12. klo 15 kirkko. 
Lapsikuoron harjoitukset ke 18.12. 
klo 17 kirkko. Alakouluikäisille. Tied. 
040 560 9913.
Kauneimmat joululaulut ke 18.12. 
klo 18 kirkko.

Apua ja tukea tarvitseville
Aamupysäkki ma, ti, to klo 9 kirkko 
13.1. alkaen.

Aikuisille
Torstaiaamun hartaus ja aamupala 
12.12. klo 10 kirkko. Seur. 16.1.
Naistenilta pe 10.1. klo 18 kirkko.
Työtupa jatkuu ti 14.1. klo 12 kirkko. 

Nuorille
Nuorten joulujuhla to 12.12. klo 17–
21 kirkko.
Nuortenilta to klo 18–21 kirkko. Jat-
kuu 16.1.
Isoskoulutus ti 21.1. klo 19 kirkko.

Lapsille ja lapsiperheille
Kerhojen ilmoittautuminen alkaa ti 
7.1. klo 8. Tied. jyvaskylanseurakunta-
nuoret.fi/kouluikäiset.

Muu

Lainaa seimi
seiminäyttelyyn
Tikkakosken kirkolla järjeste-
tään seiminäyttely 11.–18.12. 
Näyttelyä varten tarvitaan eri-
laisia seimiasetelmia. Mikäli 
sinulta löytyy seimi ja haluat 
lainata sitä näyttelyyn, toi-
mita seimi kirkolle viimeis-
tään 9.12. Seimen voi noutaa 
takaisin näyttelyn päätyttyä 
18.12. klo 16.

VAAJAKOSKI
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Perhemessu su 15.12. klo 10 kirk-
ko, Karjalainen, Modinos. Joulupuu-
ro (1e/hlö).
Kauneimmat joululaulut -messu su 
22.12. klo 10 kirkko, Jurva, Salmela, 
soitinyhtye.
Suutari Martti -kuvaelman ennak-
konäytös ma 23.12. klo 15 kirkko.
Suutari Martti joulukuvaelma ti 
24.12. klo 14 kirkko.
Jouluyön messu ti 24.12. klo 23 kirk-
ko, Karjalainen, Salmela, Viola Tarvai-
nen, laulu.
Jouluaamun jumalanpalvelus ke 
25.12. klo 10 kirkko, Kauppinen, Mo-
dinos.
Messu su 29.12. klo 10 kirkko, Rossi, 
Modinos.
Uudenvuodenpäivän sanajumalan-

palvelus ke 1.1. klo 10 kirkko, Karjalai-
nen, Modinos.
Messu su 5.1. klo 10 kirkko, Karjalai-
nen, Modinos.
Loppiaisen messu ma 6.1. klo 10 kirk-
ko, Kauppinen, Modinos. Kirkkokah-
veilla kauneimpia joululauluja
Tölskän srk-ilta ke 8.1. klo 18.30. Kert-
tu Savelalla, Mutkatie 14.
Messu su 12.1. klo 10 kirkko, Rossi, 
Salmela.
Messu su 19.1. klo 10 kirkko, Kauppi-
nen, Modinos.
Raamatun luentosarja ti 21.1. klo 
18.30 kirkko. Joosuan kirja, Kari Valko-
nen. Kahvit klo 18.
Avoin rukouspiiri ke 22.1. klo 18 kirk-
ko.
Nuorten messu ke 22.1. klo 19 kirkko, 
Jurva, Göös.

Musiikkitilaisuudet
Seniorit -kuoro to 12.12. klo 10.30 
kirkko.
Kauneimmat joululaulut pe 13.12. klo 
18 Koivuniemi, Modinos, Kauppinen.
Konevitsa-kvartetin joulukonsertti 
pe 13.12. klo 18 kirkko. Ohjelma 15e.
Kuorokonsertti la 14.12. klo 14 kirk-
ko. Voxin Muskarikuoro, Nollakakko-
set ja Kolmekuutoset. Joht. Suvi Ai-
raksinen, Meritta Pyykkönen ja Matil-
da Kangas. Ohjelma 5e.
Grooveimmat joululaulut -yhteis-
laulut la 14.12. klo 18 kirkko. 
Kauneimmat joululaulut su 15.12. 
klo 16 kirkko. 
Kauneimmat joululaulut su 15.12. 
klo 18 kirkko.
Jouluinen iltamusiikki su 22.12. klo 
18 kirkko. Gospelkuoro Ihanaiset, 
joht. Maria Salmela.

Lähetys- ja avustustyö
Lähetyspiiri ti 21.1. klo 13 kirkko.

Aikuisille
Miesten raamattupiiri to 12.12. klo 
18.30 kirkko. Seur. 9.1. ja 23.1.
Päivämiestenpiiri to 19.12. klo 12 
kirkko. 
Avoin rukouspiiri ke 8.1. ja 15.1. klo 
18 kirkko.
Keskiviikkokerho ke 15.1. klo 13 Jys-
kän srk-koti.
Keskiviikkokerho ke 22.1. klo 13 kirk-
ko. 

Lapsille ja lapsiperheille
Lasten kauneimmat joululaulut to 
12.12. klo 18 kirkko. 
Pyhäkoulu su 12.1. ja 19.1. klo 14 
Mutkatie 14.
Perhetupa ti 21.1. klo 9 kirkko.
Ekavauva-Pallerot ti 21.1. klo 13 kirk-
ko.

Muu
Sururyhmä alkaa Vaajakosken kirkolla 
tammikuussa. Tied. ja ilm. 15.12. men-
nessä 044 076 4429 tai 040 560 9926.
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vahvoja irlantilaisia vaikutteita. 
Kansanmusiikin lisäksi rempseä 
musiikki ei taivu mihinkään tiet-
tyyn tyylisuuntaan tai aihepiiriin. 
Ohjelmisto koostuu cover-kappa-
leista, mutta myös omia sovituksia 
ja tuotantoa syntyy. Joukossa ko-
meilee muutama Jyväskylästä ker-
tova biisi. 

– Seminaarinmäen aamusoitto 
-kappale kertoo aamukävelystä lu-
ennolle, toinen sijoittuu Tuomio-
järvelle ja kolmas Laajavuoren län-

– Meidän keikoilla ei tarvitse sei-
soskella, koska rytmi vetää liikku-
maan. Pieni pakkanen ei haittaa, 
Pitkänen lupaa. 

Erilaisuus ei ole uhka vaan mahdollisuus

Elämästä

Sanna Talasjärvi arvostaa 
yksinkertaista elämää. Teekuppi, 
kissa ja hyvä äänikirja ovat 
takuuvarma resepti hyvään 
hetkeen. Ikimuistoisia hetkiä löytyy 
myös luonnosta. Elämyksiä voivat 
tarjota vaikkapa uuden polun 
löytäminen geokätköjä etsiessä tai 
rantakivillä istuskelu laineiden 
liplatuksen säestämänä.

HEIKKI IMPIÖ teksti ja kuva

Lasten uudenvuoden-
juhlassa Mimmi Lehmä ja 
Varis laulattavat ja leikittä-
vät lapsia ja haastattelevat 
kaupunginjohtajaa Paraa-
tiaukiolla klo 17–18. Jyväs-
kylän seurakunta tarjoaa 
mehua ja piparia. 

Aattojumalanpalvelus 
Kaupunginkirkossa klo 23. 
Uudenvuoden vastaanotto 
klo 23.30 Paraatiaukiolla. 
Musiikista vastaa kansan-
musiikkiyhtye Takapotku. 
Kaupunginjohtaja Timo 
Koiviston juhlapuhe ja ilo-
tulitus

Olen Sanna Talasjärvi, 51. Löysin 
oman työalani vasta kolmikymppi-
senä. Ollessani mukana SPR:n ystä-
väperhetoiminnassa törmäsin vai-
keuksiin, joita ensimmäiset Jyväs-
kylään saapuneet kiintiöpakolai-
set kohtasivat uuden kielen opis-
kelussa. Minusta täydellisen kieli-
opin hallinnan sijasta tärkeämpää 
oli oppia kommunikoimaan su-
juvasti. Ajatus siivitti minua kohti 
opettajan opintoja. 

Viimeiset kahdeksan vuotta 
olen opettanut suomen kieltä Jy-
väskylän palvelualan opistossa. 

Opiskelijoista arviolta 80 prosent-
tia on maahanmuuttajia.  

Viime vuosina elämässäni ovat 
puhaltaneet muutoksen tuulet. 
Syöpädiagnoosi ja sen jälkeiset 
hoidot sekä työuupumus veivät 
minut opintovapaalle. Nyt työstän 
aikoinaan kesken jäänyttä gradua 
valmiiksi. Moni entinen tehtävä on 
saanut jäädä, kuten kunnallispoli-
tiikka ja erilaiset luottamustoimet. 
Tilalle olen löytänyt uusia, entistä-
kin kiinnostavampia asioita. 

Olen aina tykännyt lukemisesta, 
nyt äänikirjat ovat ykköshupiani. 
Niitä voi kuunnella ja tehdä samal-

la käsitöitä. Tyttäreni kautta innos-
tuin erilaisten ilmastoryhmien toi-
minnasta. Tällainen viisikymppi-
nenkin on ollut tervetullut nuor-
ten porukoihin.  

Minua huolestuttaa erityisesti 
aikaamme liittyvä yksilökeskeisyys 
ja itsekkyys. Erilaisuuden sietämi-
nen ja myötätunto ovat kokeneet 
inflaation, suvaitsemattomuus sen 
sijaan on lisääntynyt. Halpa popu-
lismi näyttää uppoavan ihmisiin lä-
hes kritiikittömästi. Ilmiöt näyttä-
vät lietsovan vihaa ja katkeruutta, 
joka syö varmasti eniten ihmistä it-
seään. 

Minä olen kokenut erilaisuuden 

elämän rikkautena. Parhaita opetta-
jia ovat olleet omat maahanmuut-
tajaopiskelijani. Olen nähnyt sen 
ilon, kun aikuisena on saanut elä-
mänsä ensimmäisen kynän käteen-
sä. Motivaatio on ollut kohdillaan 
myös vaikeana pidetyn kielemme 
opiskelussa. Sitä halutaan oppia eri-
tyisesti työelämää silmällä pitäen.  

Raamatusta ja kristinuskosta 
olen oppinut kaikista eniten af-
rikkalaisten naisten kautta, heil-
le se on elävää arkipäivää. Tunnus-
tan, että me täällä tapakristillises-
sä Suomessa jäämme näissä asiois-
sa kirkkaasti kakkoseksi. 

bändi pääsi esiintymään Kaustisen 
kansanmusiikkifestivaaleille. Yhtye 
nimettiin myös Salon ja Helsingin 
irlantilaisen musiikin festivaaleille 
pääesiintyjäksi. 

Pitkänen on huomannut, että 
keikat poikivat uusia julkisia ja yk-
sityisiä esiintymisiä monenlaisissa 
paikoissa.  

– Keikkailu on lähtenyt muka-
vasti käyntiin. Saamme yhteyden-
ottoja ja hankimme itse aktiivises-
ti keikkoja.

Jyväskylän uudenvuoden vas-
taanoton keikalleen Takapotku kii-
peää rekkalavalle Paraatiaukiol-
la. Tiedossa on vauhdikasta ja tun-
nelmaa nostattavaa musiikkia, jolla 
saadaan yleisö liikkeelle ja pysymään 
lämpimänä kylmässäkin säässä. 

sirinteille laskettelumaisemiin, Pit-
känen kuvailee.

– Versioimme jonkin verran 
tunnettuja kappaleita. Tulkintam-
me Daruden Sandstormista on 
suurin hittimme, jonka esitämme 
lähes jokaisella keikalla. Siitä teh-
tiin myös musiikkivideo, hän lisää. 

Yhtyeen jäsenet ovat tulevia mu-
siikinopettajia. Eri vuosikurssien 
opiskelijat löysivät yhteisen säve-
len Jyväskylän yliopiston musiik-
kikasvatuksen opinnoissaan ja pe-
rustivat kokoonpanon kaksi vuot-
ta sitten. Tarkoitus on pitää bändi 
kasassa, vaikka osa hajaantuisikin 
töihin tai jatkamaan opintojaan 
muualle Suomeen. 

Nimi Takapotku vakiintui, kun 

Keikkailu on 
lähtenyt mukavasti 
käyntiin. 

”

Vuosi vaihtuu Jyväskylän Paraatiaukiolla energisen kansanmusiikin tahtiin. Takapotku-yhtye lupaa 
lämmintä tunnelmaa ja vetäviä rytmejä. 

Viulu, haitari, cajon, sähköbasso, 
akustinen kitara, banjo, mandolii-
ni, nokkahuilu ja saksofoni luovat 
Takapotku-yhtyeen rehevää soun-
dia. Tarvittaessa otetaan mukaan 
lisää soittimia, ja kaikki yhdeksän 
muusikkoa osallistuvat lauluun. 

– Soitamme musiikkia aika lail-
la laidasta laitaan, mutta kuiten-
kin omalla soundillamme. Meil-
lä on laaja kattaus instrumentte-
ja. Mottomme on, että soitam-
me mitä haluamme, sähköbassos-
sa taituroiva Petro Pitkänen luon-
nehtii. 

Yhtye soittaa modernia ja vauh-
dikasta kansanmusiikkia, jossa on 

  MINNA PALOVAARA teksti
  ANTTI IKONEN kuva

Takapotku soittaa modernia ja 
vauhdikasta kansanmusiikkia. 
Soitinten runsas valikoima takaa 
rehevän soundin. 
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Takapotkulla uuteen vuoteen


